
 
 

 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(VIII сессия II созыва) 

 

 

от 13.12.2013 г.  № 86 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов Анадырского му-

ниципального района от 07 декабря 

2012 № 21 «О бюджете Анадырского 

муниципального района на 2013 год» 

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», а также на ос-

новании Положения о бюджетном процессе в Анадырском муниципальном 

районе, 

 Совет депутатов Анадырского муниципального района  

 

 РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Решение Совета депутатов Анадырского муниципального 

района от 07 декабря 2012 года № 21 «О бюджете Анадырского муниципально-

го района на 2013 год» («Ведомости № 49/2(581/2) - приложение к газете 

«Крайний Север» № 49 (1857) от 14 декабря 2012 года, «Ведомости                   

№ 11/1(594/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 11 (1870) от 22 марта 

2013 года, «Ведомости № 18 (601) - приложение к газете «Крайний Север»        

№ 18 (1877) от 8 мая 2013 года, «Ведомости № 29/2 (612/2) - приложение к га-

зете «Крайний Север» № 29 от 26 июля 2013 года, «Ведомости № 38 (621) - 

приложение к газете «Крайний Север» № 38 от 27 сентября  2013 года) сле-

дующие изменения: 
 

  1.1. в статье 1: 

1) в пункте 1 цифры «2 327 177,4» заменить цифрами «2 350 696,7»; 

2) в пункте 2 цифры «2 333 693,6» заменить цифрами «2 357 212,9»; 



2 

 

 1.2. в статье 4 пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 1 

статьи 1 настоящего Решения объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 

2 125 992,0 тыс. рублей, в том числе:  

 - 42 355,2 тыс. рублей - средства федерального бюджета; 

 - 2 073 723,3  тыс. рублей - средства окружного бюджета; 

- 9 913,5 тыс. рублей - средства бюджетов городских и сельских поселе-

ний на осуществление части полномочий по решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключенными соглашениями.»; 

 

1.3. в статье 5:  

 1) пункт 2 исключить; 

 2) в подпункте 3.1 пункта 3  цифры «181 943,8» заменить цифрами 

«198 983,8»; 

 3) в подпункте 3.3 пункта 3  цифры «182 141,0» заменить цифрами 

«178 041,0»; 

4) в пункте 4 цифры «9 608,1» заменить цифрами «18 118,1»; 

   5) подпункт 5.2. пункта 5 изложить в следующей редакции:  

 «5.2. на софинансирование расходных  обязательств по расширению рынка 

сельскохозяйственной продукции в 2013 году в сумме 300,3 тыс. рублей, в по-

рядке определенном Правительством Чукотского Автономного округа и Адми-

нистрацией Анадырского муниципального района.».     

 
 1.4. Приложение 5 «Поступления прогнозируемых доходов по классифи-

кации доходов бюджетов на 2013 год», изложить в следующей редакции:    

 

Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов 

бюджетов на 2013 год 

 

                                                                                                 (тыс. рублей) 

Код бюджетной класси-

фикации Российской Фе-

дерации 

Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 

233 478,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 

183 085,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 183 085,6 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исклю-

182 674,3 



3 

 

чением доходов, в отношении ко-

торых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федера-

ции 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, ад-

вокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в соот-

ветствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

254,4 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Россий-

ской Федерации 

123,3 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющими-

ся иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую дея-

тельность по найму у физических 

лиц на основании патента в соот-

ветствии  со статьей 2271 Налого-

вого кодекса Российской Федера-

ции 

33,6 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

22 777,5 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с приме-

нением упрощенной системы нало-

гообложения 

14 545,5 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

13 433,7 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

13 425,0 



4 

 

объекта налогообложения доходы 

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

(за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года) 

8,7 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расхо-

дов 

966,2 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расхо-

дов 

967,2 

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расхо-

дов (за налоговые периоды, истек-

шие до 1 января 2011 года) 

-1,0 

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый 

в бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

145,6 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

7 640,4 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

7 624,0 

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

(за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года) 

16,4 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный на-

лог 

440,7 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный на-

лог 

440,7 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с приме-

нением патентной системы налого-

обложения 

150,9 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с приме-

нением патентной системы налого-

обложения, зачисляемый в бюдже-

ты муниципальных районов 

150,9 



5 

 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 63,2 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 63,2 

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 1 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации  

0,2 

1 06 06013 05 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 1 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации и применяе-

мым объектам налогооблажения, 

расположенным в границах меж-

бюджетных территорий 

0,2 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации  

63,0 

1 06 06023 05 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации и применяе-

мым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах межсе-

ленных территорий 

63,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 

481,6 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по де-

лам, рассматриваемым в судах об-

щей юрисдикции, мировыми судь-

ями 

481,6 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по де-

лам, рассматриваемым в судах об-

щей юрисдикции, мировыми судь-

ями (за исключением  Верховного 

Суда Российской Федерации) 

481,6 

1 09 00000 00 0000 110 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕ-

РАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

4,0 

garantf1://10800200.394011/
garantf1://10800200.394011/
garantf1://10800200.394011/
garantf1://10800200.394011/
garantf1://10800200.394011/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/
garantf1://10800200.394012/


6 

 

1 09 11000 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимо-

сти патента в связи с применением 

упрощенной системы налогообло-

жения 

4,0 

1 09 11020 02 0000 110 Налоги, взимаемые в виде стоимо-

сти патента в связи с применением 

упрощенной системы налогообло-

жения (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года) 

4,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-

ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

13 519,2 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государст-

венного и муниципального имуще-

ства (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреж-

дений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казенных) 

4 524,1 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

4 524,1 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах межсе-

ленных территорий муниципаль-

ных районов, а также средства от 

продажи права на заключение до-

говоров аренды указанных земель-

ных участков 

4 199,7 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

324,4 



7 

 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселе-

ний, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных уча-

стков 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущест-

ва государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

8 995,1 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использо-

вания имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущест-

ва государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

8 995,1 

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использо-

вания имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казенных) 

8 995,1 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВА-

НИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-

САМИ 

4 327,1 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

4 327,1 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

1 002,4 

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух пе-

редвижными объектами 

41,8 



8 

 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 

1 509,2 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов про-

изводства и потребления 

1 773,7 

1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного 

воздействия на окружающую среду 

0,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-

СУДАРСТВА 

8 441,3 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат го-

сударства 

8 441,3 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат го-

сударства 

8 441,3 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации за-

трат государства 

8 441,3 

1 13 02995 05 0000  130 Прочие доходы от компенсации за-

трат бюджетов муниципальных 

районов 

8 441,3 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-

МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

770,7 

1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о на-

логах и сборах 

31,3 

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о на-

логах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 118, пунктом 2 ста-

тьи 119, статьей 119.1, пунктами 1 

и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 

128, 129, 129.1, статьями 129.4, 132, 

133, 134, 135, 135.1 и 135.2 Налого-

вого кодекса Российской Федера-

ции, а также штрафы, взыскание 

которых осуществляется на осно-

вании ранее действовавшей ста-

тьи 117 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

26,9 

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонаруше-

ния в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Рос-

сийской Федерации об администра-

тивных правонарушениях 

4,4 



9 

 

1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и 

иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступ-

лений, и в возмещение ущерба 

имуществу 

6,5 

1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и 

иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступ-

лений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюдже-

ты муниципальных районов 

6,5 

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных тер-

риториях, об охране и использова-

нии животного мира, об экологиче-

ской экспертизе, в области охраны 

окружающей среды, земельного за-

конодательства, лесного законода-

тельства, водного законодательства 

15,8 

1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации об особо охра-

няемых природных территориях 

1,0 

1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации об охране и 

использовании животного мира 

14,8 

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в об-

ласти обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополу-

чия человека и законодательства в 

сфере защиты прав потребителей 

95,5 

1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорож-

ного движения 

0,2 

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания 

(штрафы) за  правонарушения в об-

ласти дорожного движения 

0,2 

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации об администра-

65,0 



10 

 

тивных правонарушениях, преду-

смотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба 

556,4 

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных рай-

онов 

556,4 

1 17 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 

8,7 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 8,7 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюд-

жетов муниципальных районов 

8,7 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

2 117 217,8 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации 

2 125 992,0 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

495 962,7 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание  бюд-

жетной обеспеченности 

495 962,7 

2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципаль-

ных районов на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

495 962,7 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

311 005,4 

2 02 02008 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспече-

ние жильем молодых семей 

2 963,8 

2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение жиль-

ем молодых семей 

2 963,8 

2 02 02009 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государст-

венную поддержку малого и сред-

него предпринимательства, вклю-

чая крестьянские (фермерские) хо-

зяйства 

600,0 



11 

 

2 02 02009 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяй-

ства 

600,0 

2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных образований на обеспечение 

мероприятий по капитальному ре-

монту многоквартирных домов, пе-

реселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации 

систем коммунальной инфраструк-

туры за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформирова-

нию жилищно-коммунального хо-

зяйства 

21 902,9 

2 02 02088 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение меро-

приятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселе-

нию граждан из аварийного жи-

лищного фонда и модернизации 

систем коммунальной инфраструк-

туры за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформирова-

нию жилищно-коммунального хо-

зяйства 

21 902,9 

2 02 02088 05 0004 151 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение меро-

приятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строи-

тельства за счет средств, посту-

пивших от государственной корпо-

рации - Фонда содействия рефор-

мированию жилищно-

коммунального хозяйства 

21 902,9 

2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных образований на обеспечение 

мероприятий по капитальному ре-

897,8 



12 

 

монту многоквартирных домов, пе-

реселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации 

систем коммунальной инфраструк-

туры за счет средств бюджетов 

2 02 02089 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение меро-

приятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселе-

нию граждан из аварийного жи-

лищного фонда и модернизации 

систем коммунальной инфраструк-

туры за счет средств бюджетов 

897,8 

2 02 02089 05 0004 151 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение меро-

приятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строи-

тельства за счет средств бюджетов 

897,8 

2 02 02204 00 0000 151 Субсидии бюджетам на модерниза-

цию региональных систем дошко-

льного образования 

32 347,0 

2 02 02204 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на модернизацию ре-

гиональных систем дошкольного 

образования 

32 347,0 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 252 293,9 

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муни-

ципальных районов 

252 293,9 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 

797 680,5 

2 02 03003 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государ-

ственную регистрацию актов граж-

данского состояния 

2 145,0 

2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 

2 145,0 

2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составле-

ние (изменение) списков кандида-

тов в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдикции 

8,6 



13 

 

в Российской Федерации 

2  02  03007  05  0000  151 Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на составление (изме-

нение) списков кандидатов в при-

сяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 

8,6 

2 02 03119 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на обеспечение 

предоставления жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшим-

ся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых поме-

щений 

5 888,0 

2 02 03119 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение пре-

доставления жилых помещений де-

тям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма спе-

циализированных жилых помеще-

ний 

5 888,0 

2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 789 638,9 

2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам му-

ниципальных районов 

789 638,9 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 521 343,4 

2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных образований на осуществление 

части полномочий по решению во-

просов местного значения в соот-

ветствии с заключенными согла-

шениями 

9 913,5 

2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселе-

ний на осуществление части пол-

номочий по решению вопросов ме-

стного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

9 913,5 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам 

511 429,9 



14 

 

2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов 

511 429,9 

2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТ-

КОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

1 266,8 

2 18 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

40,2 

2 18 05000 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое на-

значение, прошлых лет 

40,2 

2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата остатков суб-

сидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

40,2 

2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации от 

возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

1 226,6 

2 18 05000 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

1 226,6 



15 

 

2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

1 226,6 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИ-

ДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-

ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕ-

ВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-

ШЛЫХ ЛЕТ 

-10 041,0 

2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое на-

значение, прошлых лет из бюдже-

тов муниципальных районов 

-10 041,0 

 ИТОГО  ДОХОДОВ: 2 350 696,7 

 

 

Справочно: 

      

Собственные доходы  районного бюджета 1 553 016,2 

Доходы для расчета дефицита районного бюджета и предельно-

го объема  муниципального долга 

233 478,9 

  

  

 

 1.5. Приложение 6 «Распределение расходов районного бюджета на 2013 

год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам классификации рас-

ходов бюджета», изложить в следующей редакции:    

 

Распределение расходов районного бюджета на 2013 год по разделам и под-

разделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджета 

                                                                                                                    

                                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование показателя 

Ра

зд

ел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма  

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    180 703,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 

01 02   2 663,9 

Руководство и управление в сфере 01 02 002 00 00  2 566,3 



16 

 

установленных функций органов 

органов местного самоуправления 

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00  2 566,3 

Расходы на выплаты персоналу ор-

ганов местного самоуправления 

01 02 002 03 00 120 2 566,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 02 002 03 00 121 2 270,4 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

01 02 002 03 00 122 295,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 02 002 03 00 244 0,0 

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления 

01 02 777 00 00  97,6 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих в организа-

циях, финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

01 02 777 01 00  97,6 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза бага-

жа 

01 02 777 01 01  97,6 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

01 02 777 01 01 122 97,6 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов му-

ниципальных образований 

01 03   4 184,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

органов местного самоуправления 

01 03 002 00 00  3 432,3 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00  1 061,1 

Центральный аппарат муниципаль-

ных органов 

01 03 002 04 10  1 061,1 

Расходы на выплату персоналу ор-

ганов местного самоуправления 

01 03 002 04 10 120 1 041,1 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 03 002 04 10 121 1 038,0 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

01 03 002 04 10 122 3,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 03 002 04 10 244 15,0 



17 

 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

01 03 002 04 10 852 5,0 

Председатель представительного 

органа муниципального образова-

ния 

01 03 002 11 00  1 989,8 

Расходы на выплату персоналу ор-

ганов местного самоуправления 

01 03 002 11 00 120 1 974,8 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 03 002 11 00 121 1 901,9 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

01 03 002 11 00 122 72,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 03 002 11 00 244 15,0 

Депутаты представительного орга-

на муниципального образования 

01 03 002 12 00  381,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 03 002 12 00 244 381,4 

Расходы на обеспечение хозяйст-

венного обслуживания 

01 03 093 00 00  506,2 

Расходы на выплату персоналу ор-

ганов местного самоуправления 

01 03 093 00 00 120 492,4 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 03 093 00 00 121 491,2 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

01 03 093 00 00 122 1,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 03 093 00 00 244 13,8 

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления 

01 03 777 00 00  246,2 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих в организа-

циях, финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

01 03 777 01 00  246,2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза бага-

жа 

01 03 777 01 01  246,2 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

01 03 777 01 01 122 246,2 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

01 04   119 284,9 



18 

 

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 04 002 00 00  71 994,5 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00  71 637,8 

Центральный аппарат муниципаль-

ных органов 

01 04 002 04 10  69 534,4 

Расходы на выплаты персоналу ор-

ганов местного самоуправления 

01 04 002 04 10 120 40 137,1 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 04 002 04 10 121 39 775,7 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

01 04 002 04 10 122 361,4 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 

01 04 002 04 10 240 28 545,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

01 04 002 04 10 242 6 960,1 

Закупка товаров, работ, услуг в це-

лях капитального ремонта муници-

пального имущества 

01 04 002 04 10 243 2 699,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 04 002 04 10 244 18 885,7 

Исполнение судебных актов Рос-

сийской Федерации и мировых со-

глашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате неза-

конных действий (бездействия) ор-

ганов муниципальной власти (му-

ниципальных органов) либо долж-

ностных лиц этих органов, а также 

в результате деятельности казен-

ных учреждений 

01 04 002 04 10 831 5,0 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 002 04 10 852 846,7 

Осуществление учета граждан в 

связи с переселением 

01 04 002 04 30  140,5 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 04 002 04 30 121 140,5 

Обеспечение деятельности  комис-

сий по делам несовершеннолетних 

01 04 002 04 60  1 962,9 

Расходы на выплаты персоналу ор- 01 04 002 04 60 120 1 880,8 



19 

 

ганов местного самоуправления 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 04 002 04 60 121 1 786,6 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

01 04 002 04 60 122 94,2 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 

01 04 002 04 60 240 82,1 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

01 04 002 04 60 242 68,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 04 002 04 60 244 14,0 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений находя-

щихся в стадии ликвидации 

01 04 002 05 00  2,6 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 002 05 00 852 2,6 

Мероприятия по оптимизации чис-

ленности органов местного само-

управления 

01 04 002 06 00  354,1 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 04 002 06 00 121 354,1 

Резервные фонды 01 04 070 00 00  213,3 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она 

01 04 070 05 00  213,3 

Резервные средства 01 04 070 05 00 870 213,3 

Расходы на обеспечение хозяйст-

венного обслуживания 

01 04 093 00 00  40 282,1 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 04 093 00 00 121 25 021,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 04 093 00 00 244 9 527,4 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 

01 04 093 00 00 851 5 733,0 

Содержание  муниципальных ар-

хивных учреждений 

01 04 445 00 00  3 495,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 04 445 00 00 121 2 864,2 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 

01 04 445 00 00 240 630,8 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

01 04 445 00 00 242 50,0 



20 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 04 445 00 00 244 580,8 

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления 

01 04 777 00 00  3 300,0 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих в организа-

циях, финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

01 04 777 01 00  3 300,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза бага-

жа 

01 04 777 01 01  3 201,2 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

01 04 777 01 01 122 3 201,2 

Компенсация расходов, связанных 

с переездом 

01 04 777 01 02  98,8 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

01 04 777 01 02 122 98,8 

Судебная система 01 05   8,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 05 001 00 00  8,6 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседате-

ли федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федера-

ции 

01 05 001 40 00  8,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 05 001 40 00 244 8,6 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   25 711,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 06 002 00 00  22 160,0 

Центральный аппарат 01 06 002 04 00  22 160,0 

Центральный аппарат муниципаль-

ных органов 

01 06 002 04 10  21 893,0 

Расходы на выплаты персоналу ор-

ганов местного самоуправления 

01 06 002 04 10 120 19 690,4 

Фонд оплаты труда и страховые 01 06 002 04 10 121 19 281,5 



21 

 

взносы 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

01 06 002 04 10 122 408,9 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 

01 06 002 04 10 240 2 177,8 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

01 06 002 04 10 242 993,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 06 002 04 10 244 1 184,2 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

01 06 002 04 10 852 24,8 

Исполнение предписаний контро-

лирующих органов 

01 06 002 04 11  264,6 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 06 002 04 11 121 264,6 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений находя-

щихся в стадии ликвидации 

01 06 002 05 00  2,4 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

01 06 002 05 00 852 2,4 

Расходы на обеспечение хозяйст-

венного обслуживания 

01 06 093 00 00  2 483,6 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 06 093 00 00 121 2 133,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 06 093 00 00 244 328,8 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 

01 06 093 00 00 851 21,8 

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления 

01 06 777 00 00  1 068,1 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих в организа-

циях, финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

01 06 777 01 00  1 068,1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза бага-

жа 

01 06 777 01 01  962,9 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

01 06 777 01 01 122 962,9 

Компенсация расходов, связанных 01 06 777 01 02  105,2 



22 

 

с переездом 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

01 06 777 01 02 122 105,2 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 

01 07   3 008,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 07 002 00 00  2 919,8 

Центральный аппарат 01 07 002 04 00  970,2 

Центральный аппарат муниципаль-

ных органов 

01 07 002 04 10  970,2 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 07 002 04 10 121 645,2 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 

01 07 002 04 10 240 325,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 07 002 04 10 244 325,0 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений находя-

щихся в стадии ликвидации 

01 07 002 05 00  0,6 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

01 07 002 05 00 852 0,6 

Члены избирательной комиссии 

муниципального образования 

01 07 002 20 00  1 949,0 

Члены избирательной комиссии 

Анадыркого муниципального рай-

она 

01 07 002 26 00  1 949,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 07 002 26 00 121 1 949,0 

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления 

01 07 777 00 00  88,4 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих в организа-

циях, финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

01 07 777 01 00  88,4 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза бага-

жа 

01 07 777 01 01  88,4 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

01 07 777 01 01 122 88,4 

Резервные фонды 01 11   337,2 



23 

 

Резервные фонды 01 11 070 00 00  337,2 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она 

01 11 070 05 00  337,2 

Резервные средства 01 11 070 05 00 870 337,2 

Другие общегосударственные во-

просы 

01 13   25 504,0 

Резервные фонды 01 13 070 00 00  3 709,8 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она 

01 13 070 05 00  3 709,8 

Резервные средства 01 13 070 05 00 870 3 709,8 

Реализация муниципальных функ-

ций в области приватизации и 

управления муниципальной собст-

венностью 

01 13 090 00 00  12 739,7 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по  муниципальной собственности 

01 13 090 02 00  2 516,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 090 02 00 244 2 516,4 

Содержание и обслуживание казны 

органов местного самоуправления 

01 13 090 10 00  10 223,3 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 

01 13 090 10 00 240 10 223,3 

Закупка товаров, работ, услуг в це-

лях капитального ремонта муници-

пального имущества 

01 13 090 10 00 243 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 090 10 00 244 9 223,3 

Реализация муниципальных функ-

ций, связанных с управлением 

01 13 092 00 00  9 054,5 

Разработка проектно-сметной до-

кументации для муниципальных 

нужд 

01 13 092 00 02  99,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 092 00 02 244 99,5 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 13 092 80 00  8 955,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 13 092 80 00 244 8 955,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

03    2 308,5 



24 

 

Органы юстиции 03 04   2 145,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

03 04 001 00 00  1 010,3 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

03 04 001 38 00  1 010,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

03 04 001 38 00 121 946,1 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 

03 04 001 38 00 240 64,2 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

03 04 001 38 00 242 1,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

03 04 001 38 00 244 62,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

03 04 002 00 00  1 134,7 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет 

средств окружного бюджета 

03 04 002 38 00  1 134,7 

Расходы на выплаты персоналу ор-

ганов местного самоуправления 

03 04 002 38 00 120 1 134,7 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

03 04 002 38 00 121 948,3 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

03 04 002 38 00 122 186,4 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 

03 09   163,5 

Мероприятия по гражданской обо-

роне 

03 09 219 00 00  113,5 

Подготовка населения и организа-

ций к действиям в чрезвычайной 

ситуации в мирное и военное время 

03 09 219 01 00  113,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

03 09 219 01 00 244 113,5 

Резервные фонды 03 09 070 00 00  50,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она 

03 09 070 05 00  50,0 

Резервные средства 03 09 070 05 00 870 50,0 

Национальная  экономика 04    310 636,1 

Топливно-энергетический ком- 04 02   18 118,1 



25 

 

плекс 

Государственная поддержка топ-

ливно-энергетического комплекса 

04 02 248 83 00  18 118,1 

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим 

населению услуги по реализации 

твердого печного топлива (уголь, 

дрова) по тарифам, не обеспечи-

вающим возмещение издержек 

04 02 248 83 01  18 118,1 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, ус-

луг 

04 02 248 83 01 810 18 118,1 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 

04 05   13 120,3 

Государственная поддержка сель-

ского хозяйства 

04 05 260 00 00  0,3 

Субсидии на софинансирование 

расходных  обязательств по расши-

рению рынка сельскохозяйствен-

ной продукции в 2013 году, за счет 

средств местного бюджета 

04 05 260 00 01  0,3 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, ус-

луг 

04 05 260 00 01 810 0,3 

Региональные целевые программы 04 05 522 00 00  300,0 

Софинансирование расходных обя-

зательств по расширению рынка 

сельскохозяйственной продукции 

04 05 522 33 04  300,0 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, ус-

луг 

04 05 522 33 04 810 300,0 

Целевые программы муниципаль- 04 05 795 00 00  12 820,0 



26 

 

ных образований 

Муниципальная целевая программа 

«Поддержка  развития сельскохо-

зяйственного производства Ана-

дырского муниципального района 

на 2013 год» 

04 05 795 01 00  12 820,0 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, ус-

луг 

04 05 795 01 00 810 12 820,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   63 492,8 

Дорожное хозяйство 04 09 315 00 00  62 719,5 

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 315 02 00  3 000,0 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования 

04 09 315 02 03  3 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 09 315 02 03 244 3 000,0 

Строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт в 

области дорожного хозяйства 

04 09 315 20 00  59 719,5 

Капитальный ремонт и ремонт дво-

ровых территорий, проездов к дво-

ровым территориям многоквартир-

ных домов населенных пунктов 

04 09 315 20 03  59 719,5 

Закупка товаров, работ, услуг в це-

лях капитального ремонта муници-

пального имущества 

04 09 315 20 03 243 59 719,5 

Благоустройство 04 09 600 00 00  170,0 

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и по-

селений в рамках благоустройства 

04 09 600 02 00  170,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 09 600 02 00 244 170,0 

Целевые программы муниципаль-

ных образований 

04 09 795 00 00  603,3 

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа "Капитальный ре-

монт дворовых территорий много-

кварных домов, проездов к дворо-

04 09 795 10 00  603,3 



27 

 

вым территориям многоквартирных 

домов, расположенных на террито-

рии населенных пунктов Анадыр-

ского муниципального района на 

2012-2013 годы" 

Закупка товаров, работ, услуг в це-

лях капитального ремонта муници-

пального имущества 

04 09 795 10 00 243 603,3 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 

04 12   215 904,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

04 12 002 00 00  0,4 

Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений находя-

щихся в стадии ликвидации 

04 12 002 05 00  0,4 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

04 12 002 05 00 852 0,4 

Резервные фонды 04 12 070 00 00  200,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она 

04 12 070 05 00  200,0 

Резервные средства 04 12 070 05 00 870 200,0 

Реализация муниципальных функ-

ций в области национальной эко-

номики 

04 12 340 00 00  215 098,5 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

04 12 340 03 00  666,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 12 340 03 00 244 666,3 

Взнос муниципальных образований 

в уставной фонд 

04 12 340 30 00  21 872,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 12 340 30 00 244 21 872,2 

Обеспечение населения социально-

значимыми продуктами питания 

04 12 340 50 00  169 600,2 

Обеспечение населения социально-

значимыми продуктами питания в 

навигацию 2012-2013 годов 

04 12 340 50 01  103 648,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 12 340 50 01 244 103 648,0 

Обеспечение населения социально-

значимыми продуктами питания в 

навигацию 2013-2014 годов 

04 12 340 50 02  65 952,2 



28 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 12 340 50 02 244 65 952,2 

Софинансирование расходных  

обязательств населению социально-

значимыми продуктами питания  за 

счет средств районного бюджета 

04 12 340 51 00  1 713,1 

Софинансирование расходных  

обязательств населению социально-

значимыми продуктами питания  в 

навигацию 2012-2013 годов, за счет 

средств районного бюджета 

04 12 340 51 01  1 046,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 12 340 51 01 244 1 046,9 

Софинансирование расходных  

обязательств населению социально-

значимыми продуктами питания  в 

навигацию 2013-2014 годов, за счет 

средств районного бюджета 

04 12 340 51 02  666,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

04 12 340 51 02 244 666,2 

Государственная  поддержка от-

дельных отраслей промышленно-

сти и топливно-энергетического 

комплекса 

04 12 340 83 00  21 246,7 

Государственная поддержка произ-

водства социально-значимых видов 

хлеба 

04 12 340 83 10  21 034,2 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, ус-

луг 

04 12 340 83 10 810 21 034,2 

Софинансирование расходных  

обязательств производителям соци-

ально-значимых видов хлеба, за 

счет средств районного бюджета 

04 12 340 83 15  212,5 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, ус-

04 12 340 83 15 810 212,5 



29 

 

луг 

Малое и среднее предприниматель-

ство 

04 12 345 00 00  420,0 

Субсидии на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяй-

ства за счет средств федерального 

бюджета 

04 12 345 01 00  420,0 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, ус-

луг 

04 12 345 01 00 810 420,0 

Региональные целевые программы 04 12 522 00 00  180,0 

Региональная целевая программа 

«Государственная поддержка мало-

го и среднего предпринимательства 

в Чукотском автономном округе на 

2013 - 2015 годы» 

04 12 522 07 00  180,0 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, ус-

луг 

04 12 522 07 00 810 180,0 

Целевые программы муниципаль-

ных образований 

04 12 795 00 00  6,0 

Муниципальная целевая программа 

«Поддержка малого предпринима-

тельства в Анадырском муници-

пальном районе на 2013-2015 го-

ды» 

04 12 795 11 00  6,0 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, ус-

луг 

04 12 795 11 00 810 6,0 

Жилищно-коммунальное хозяй- 05    866 271,6 



30 

 

ство 

Жилищное хозяйство 05 01   74 108,6 

Резервные фонды 05 01 070 00 00  10 971,5 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она 

05 01 070 05 00  10 971,5 

Резервные средства 05 01 070 05 00 870 10 971,5 

Обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необ-

ходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства 

05 01 098 01 00  22 800,7 

Обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необ-

ходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет 

средств , поступивших от государ-

ственной корпорации - Фонд со-

действия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства 

05 01 098 01 04  21 902,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 01 098 01 04 244 21 902,9 

Обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необ-

ходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет 

средств бюджетов 

05 01 098 02 00  897,8 

Обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необ-

ходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет 

средств окружного бюджета 

05 01 098 02 04  897,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 01 098 02 04 244 897,8 

Реализация муниципальных функ-

ций в области национальной эко-

номики 

05 01 340 00 00  38 685,0 

Государственная  поддержка от-

дельных отраслей промышленно-

сти и топливно-энергетического 

комплекса 

05 01 340 83 00  38 685,0 



31 

 

Частичное возмещение затрат на 

содержание и ремонт жилых поме-

щений 

05 01 340 83 37  38 685,0 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, ус-

луг 

05 01 340 83 37 810 38 685,0 

Капитальный ремонт муниципаль-

ного жилищного фонда 

05 01 350 02 00  950,0 

Закупка товаров, работ, услуг в це-

лях капитального ремонта муници-

пального имущества 

05 01 350 02 00 243 950,0 

Развитие инфраструктуры Анадыр-

ского муниципального района 

05 01 350 03 00  51,4 

Закупка товаров, работ, услуг в це-

лях капитального ремонта муници-

пального имущества 

05 01 350 03 00 243 51,4 

Региональные целевые программы 05 01 522 00 00  650,0 

Региональная целевая программа 

«Развитие инфраструктуры Чукот-

ского автономного округа на 2010-

2014 годы» 

05 01 522 47 00  650,0 

Подпрограмма «Содействие разви-

тию инфраструктуры и поддержке 

благоустройства городских и сель-

ских поселений и городского окру-

га Анадырь» 

05 01 522 47 06  650,0 

Закупка товаров, работ, услуг в це-

лях капитального ремонта муници-

пального имущества 

05 01 522 47 06 243 650,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   781 051,0 

Поддержка коммунального хозяй-

ства 

05 02 351 00 00  780 701,0 

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим 

населению услуги электроснабже-

ния по тарифам, не обеспечиваю-

щим возмещение издержек 

05 02 351 01 00  198 983,8 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

05 02 351 01 00 810 198 983,8 



32 

 

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, ус-

луг 

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим 

населению услуги теплоснабжения 

по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек 

05 02 351 02 00  382 364,2 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, ус-

луг 

05 02 351 02 00 810 382 364,2 

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим 

населению услуги водоснабжения и 

водоотведения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение из-

держек 

05 02 351 03 00  178 041,0 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, ус-

луг 

05 02 351 03 00 810 178 041,0 

Мероприятия в области комму-

нального хозяйства 

05 02 351 05 00  21 312,0 

Субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий государст-

венным (муниципальным) учреж-

дениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, ус-

луг 

05 02 351 05 00 810 21 312,0 

Целевые программы муниципаль-

ных образований 

05 02 795 00 00  350,0 

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа «Энергосбереже-

ние и повышение энергетической 

эффективности в Анадырском му-

05 02 795 06 00  350,0 



33 

 

ниципальном районе на 2010-2015 

годы и на перспективу до 2020 го-

да» 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 02 795 06 00 244 350,0 

Благоустройство 05 03   11 112,0 

Резервные фонды 05 03 070 00 00  321,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она 

05 03 070 05 00  321,0 

Резервные средства 05 03 070 05 00 870 321,0 

Благоустройство 05 03 600 00 00  10 791,0 

Уличное освещение 05 03 600 01 00  10 302,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 01 00 244 388,9 

Уличное освещение за счет субвен-

ций городского поселения Уголь-

ные Копи 

05 03 600 01 01  1 768,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 01 01 244 1 768,7 

Уличное освещение за счет субвен-

ций сельского поселения Ваеги 

05 03 600 01 02  1 357,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 01 02 244 1 357,5 

Уличное освещение за счет субвен-

ций сельского поселения Канчалан 

05 03 600 01 03  1 085,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 01 03 244 1 085,7 

Уличное освещение за счет субвен-

ций сельского поселения Ламут-

ское 

05 03 600 01 05  262,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 01 05 244 262,4 

Уличное освещение за счет субвен-

ций сельского поселения Марково 

05 03 600 01 06  1 086,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 01 06 244 1 086,4 

Уличное освещение за счет субвен-

ций сельского поселения Снежное 

05 03 600 01 07  431,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 01 07 244 431,8 

Уличное освещение за счет субвен-

ций сельского поселения Усть-

Белая 

05 03 600 01 08  1 029,1 



34 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 01 08 244 1 029,1 

Уличное освещение за счет субвен-

ций сельского поселения Чуванское 

05 03 600 01 09  232,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 01 09 244 232,2 

Уличное освещение за счет субвен-

ций городского поселения Берин-

говский 

05 03 600 01 10  1 184,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 01 10 244 1 184,9 

Уличное освещение за счет субвен-

ций сельского поселения Алькатва-

ам 

05 03 600 01 11  328,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 01 11 244 328,1 

Уличное освещение за счет субвен-

ций сельского поселения Мейны-

пильгыно 

05 03 600 01 12  731,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 01 12 244 731,6 

Уличное освещение за счет субвен-

ций сельского поселения Хатырка 

05 03 601 01 13  415,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 601 01 13 244 415,1 

Прочие мероприятия по благоуст-

ройству городских округов и посе-

лений 

05 03 600 05 00  488,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

05 03 600 05 00 244 488,6 

Образование 07    792 973,7 

Дошкольное образование 07 01   62 018,4 

Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00  27 699,5 

Ежемесячная денежная компенса-

ция педагогическим работникам 

государственных образовательных 

учреждений на приобретение кни-

гоиздательской продукции и пе-

риодических изданий 

07 01 420 86 00  14,6 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 

07 01 420 86 00 612 14,6 

Обеспечение государственных га-

рантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного до-

07 01 420 90 00  19 868,1 



35 

 

школьного, начального общего, ос-

новного общего, среднего (полно-

го) общего образования, а также 

дополнительного образования в 

муниципальных общеобразова-

тельных учреждениях 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на финансовое обеспечение му-

ниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

07 01 420 90 00 611 18 899,1 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений 

07 01 420 99 00  7 816,8 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на финансовое обеспечение му-

ниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

07 01 420 99 00 611 7 816,8 

Мероприятия в области образова-

ния 

07 01 436 00 00  32 347,0 

Модернизация региональных сис-

тем дошкольного образования 

07 01 436 27 00  18 747,0 

Закупка товаров, работ, услуг в це-

лях капитального ремонта муници-

пального имущества 

07 01 436 27 00 243 18 747,0 

Реализация мероприятий по модер-

низации региональных систем до-

школьного образования 

07 01 436 60 00  13 600,0 

Закупка товаров, работ, услуг в це-

лях капитального ремонта муници-

пального имущества 

07 01 436 60 00 243 13 600,0 

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления 

07 01 777 00 00  1 645,1 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих в организа-

циях, финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

07 01 777 01 00  1 645,1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза бага-

жа 

07 01 777 01 01  1 642,7 



36 

 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 

07 01 777 01 01 612 1 642,7 

Компенсация расходов, связанных 

с переездом 

07 01 777 01 02  2,4 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 

07 01 777 01 02 612 2,4 

Целевые программы муниципаль-

ных образований 

07 01 7950000  326,8 

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа «Модернизация 

систем дошкольного образования  

Анадырского муниципального  

района в 2013-2014 годах» 

07 01 7950900  326,8 

Закупка товаров, работ, услуг в це-

лях капитального ремонта муници-

пального имущества 

07 01 7950900 243 326,8 

Общее образование 07 02   714 577,6 

Резервные фонды 07 02 070 00 00  2 336,2 

Резервные фонды  исполнительных 

органов  

государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

07 02 070 04 00  990,0 

Резервные средства 07 02 070 04 00 870 990,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она 

07 02 070 05 00  1 346,2 

Резервные средства 07 02 070 05 00 870 1 346,2 

Школы-детские сады, школы на-

чальные, неполные средние и сред-

ние 

07 02 421 00 00  624 038,5 

Ежемесячная денежная компенса-

ция педагогическим работникам 

государственных образовательных 

учреждений на приобретение кни-

гоиздательской продукции и пе-

риодических изданий 

07 02 421 86 00  354,4 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 

07 02 421 86 00 612 354,4 

Обеспечение государственных га-

рантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, ос-

новного общего, среднего (полно-

го) общего образования, а также 

07 02 421 90 00  451 132,2 



37 

 

дополнительного образования в 

муниципальных общеобразова-

тельных учреждениях 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на финансовое обеспечение му-

ниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

07 02 421 90 00 611 435 233,8 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 

07 02 421 90 00 612 15 898,4 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений 

07 02 421 99 00  172 551,9 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на финансовое обеспечение му-

ниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

07 02 421 99 00 611 172 551,9 

Учреждения по внешкольной рабо-

те с детьми 

07 02 423 00 00  38 445,9 

Ежемесячная денежная компенса-

ция педагогическим работникам 

государственных образовательных 

учреждений на приобретение кни-

гоиздательской продукции и пе-

риодических изданий 

07 02 423 86 00  50,4 

Субсидии автономным учреждени-

ям на иные цели 

07 02 423 86 00 622 50,4 

Обеспечение государственных га-

рантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, ос-

новного общего, среднего (полно-

го) общего образования, а также 

дополнительного образования в 

муниципальных общеобразова-

тельных учреждениях 

07 02 423 90 00  35 366,0 

Субсидии автономным учреждени-

ям на финансовое обеспечение му-

ниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

07 02 423 90 00 621 35 366,0 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных бюд-

07 02 423 99 00  3 029,5 



38 

 

жетных и автономных учреждений 

Субсидии автономным учреждени-

ям на финансовое обеспечение му-

ниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

07 02 423 99 00 621 3 029,5 

Иные безвозмездные и безвозврат-

ные перечисления 

07 02 520 00 00  3 366,4 

Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство 

07 02 520 09 00  3 366,4 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 

07 02 520 09 00 612 3 366,4 

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления 

07 02 777 00 00  24 946,9 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих в организа-

циях, финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

07 02 777 01 00  24 946,9 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза бага-

жа 

07 02 777 01 01  24 290,5 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 

07 02 777 01 01 612 22 417,9 

Субсидии автономным учреждени-

ям на иные цели 

07 02 777 01 01 622 1 872,6 

Компенсация расходов, связанных 

с переездом 

07 02 777 01 02  656,4 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 

07 02 777 01 02 612 656,4 

Целевые программы муниципаль-

ных образований 

07 02 795 00 00  21 443,7 

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа «Развитие соци-

альной инфраструктуры Анадыр-

ского муниципального района на 

2013-2014 годы» 

07 02 795 08 00  21 443,7 

Закупка товаров, работ, услуг в це-

лях капитального ремонта муници-

пального имущества 

07 02 795 08 00 243 2 189,0 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 

07 02 795 08 00 612 19 254,7 



39 

 

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 

07 07   11 712,7 

Целевые программы муниципаль-

ных образований 

07 07 795 00 00  11 712,7 

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа «Дети- будущее 

Анадырского района на 2012-2013 

годы» 

07 07 795 02 00  11 712,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

07 07 795 02 00 244 7 427,9 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 

07 07 795 02 00 612 4 150,0 

Субсидии автономным учреждени-

ям на иные цели 

07 07 795 02 00 622 134,8 

Другие вопросы в области обра-

зования 

07 09   4 665,0 

Мероприятия в области образова-

ния 

07 09 436 00 00  540,0 

Муниципальная поддержка в сфере 

образования 

07 09 436 01 00  540,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 

07 09 436 01 00 240 540,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

07 09 436 01 00 242 270,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

07 09 436 01 00 244 270,0 

Целевые программы муниципаль-

ных образований 

07 09 795 00 00  4 125,0 

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа «Развитие образо-

вания Анадырского муниципально-

го района на 2012–2013 годы» 

07 09 795 03 00  4 125,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 

07 09 795 03 00 240 4 125,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

07 09 795 03 00 242 3 895,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

07 09 795 03 00 244 230,0 

Культура, кинематография 08    89 324,8 

Культура 08 01   89 324,8 

Резервные фонды 08 01 070 00 00  222,0 

Резервный фонд Администрации 08 01 070 05 00  222,0 



40 

 

Анадырского муниципального рай-

она 

Резервные средства 08 01 070 05 00 870 222,0 

Учреждения культуры и мероприя-

тия в сфере культуры 

08 01 440 00 00  61 874,9 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений 

08 01 440 99 00  61 874,9 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на финансовое обеспечение му-

ниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

08 01 440 99 00 611 61 874,9 

Библиотеки 08 01 442 00 00  21 087,5 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений 

08 01 442 99 00  21 087,5 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на финансовое обеспечение му-

ниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

08 01 442 99 00 611 20 413,5 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 

08 01 442 99 00 612 674,0 

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления 

08 01 777 00 00  3 455,4 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих в организа-

циях, финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

08 01 777 01 00  3 455,4 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза бага-

жа 

08 01 777 01 01  3 420,0 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 

08 01 777 01 01 612 3 420,0 

Компенсация расходов, связанных 

с переездом 

08 01 777 01 02  35,4 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 

08 01 777 01 02 612 35,4 

Целевые программы муниципаль-

ных образований 

08 01 795 00 00  2 685,0 



41 

 

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа  «Культурно-

массовые мероприятия в Анадыр-

ском муниципальном районе в 

2012-2013 гг.» 

08 01 795 04 00  1 473,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

08 01 795 04 00 244 1 280,5 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 

08 01 795 04 00 612 192,5 

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа «Развитие соци-

альной инфраструктуры Анадыр-

ского муниципального района на 

2013-2014 годы» 

08 01 795 08 00  1 212,0 

Закупка товаров, работ, услуг в це-

лях капитального ремонта муници-

пального имущества 

08 01 795 08 00 243 1 212,0 

Социальная политика 10    67 782,1 

Пенсионное обеспечение 10 01   8 402,1 

Доплаты к пенсиям, дополнитель-

ное пенсионное обеспечение 

10 01 491 00 00  8 402,1 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ных служащих 

10 01 491 01 00  8 402,1 

Пособия и компенсации гражданам 

и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 

10 01 491 01 00 321 8 402,1 

Социальное обеспечение населе-

ния 

10 03   14 734,9 

Резервные фонды 10 03 070 00 00  165,6 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она 

10 03 070 05 00  165,6 

Резервные средства 10 03 070 05 00 870 165,6 

Федеральные целевые программы 10 03 100 00 00  424,8 

Федеральная целевая программа 

«Жилище» на 2011 - 2015 годы 

10 03 100 88 00  424,8 

Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей» 

10 03 100 88 20  424,8 

Субсидии гражданам на приобре-

тение жилья 

10 03 100 88 20 322 424,8 

Региональные целевые программы 10 03 522 00 00  3 422,8 

Региональная целевая программа 

«Обеспечение жильем молодых се-

10 03 522 19 00  3 422,8 



42 

 

мей в Чукотском автономном окру-

ге на 2011-2015 годы» 

Обеспечение жильем молодых се-

мей за счет остатков средств про-

шлых лет 

10 03 522 19 01  725,4 

Субсидии гражданам на приобре-

тение жилья 

10 03 522 19 01 322 725,4 

Обеспечение жильем молодых се-

мей за счет средств текущего года 

10 03 522 19 02  2 697,4 

Субсидии гражданам на приобре-

тение жилья 

10 03 522 19 02 322 2 697,4 

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления 

10 03 777 00 00  10 028,4 

Закон Чукотского автономного ок-

руга от 29 ноября 2004 года № 29-

ОЗ «О мерах социальной поддерж-

ки отдельных категорий специали-

стов, работающих и проживающих 

в сельской местности, рабочих по-

селках Чукотского автономного ок-

руга, по оплате жилья и комму-

нальных услуг» 

10 03 777 09 00  10 028,4 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям на иные цели 

10 03 777 09 00 612 9 247,3 

Субсидии автономным учреждени-

ям на иные цели 

10 03 777 09 00 622 781,1 

Целевые программы муниципаль-

ных образований 

10 03 795 00 00  693,3 

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа «Поддержка вете-

ранов и тружеников тыла в Ана-

дырском муниципальном районе на 

2010-2013 годы» 

10 03 795 05 00  580,0 

Приобретение товаров, работ, услуг 

в пользу граждан 

10 03 795 05 00 323 580,0 

Долгосрочная муниципальная  це-

левая программа «Обеспечение 

жильѐм молодых семей в Анадыр-

ском муниципальном районе на 

2011-2015 годы» 

10 03 795 07 00  113,3 

Обеспечение жильем молодых се-

мей за счет остатков средств  рай-

онного бюджета прошлых лет 

10 03 795 07 01  26,0 

Субсидии гражданам на приобре- 10 03 795 07 01 322 26,0 



43 

 

тение жилья 

Обеспечение жильем молодых се-

мей за счет средств районного 

бюджета текущего года 

10 03 795 07 02  87,3 

Субсидии гражданам на приобре-

тение жилья 

10 03 795 07 02 322 87,3 

Охрана семьи и детства 10 04   6 911,2 

Иные безвозмездные и безвозврат-

ные перечисления 

10 04 520 00 00  1 023,2 

Компенсация части платы за со-

держание ребенка в общеобразова-

тельных организациях Чукотского 

автономного округа, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного образова-

ния 

10 04 520 10 00  1 023,2 

Пособия и компенсации гражданам 

и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обяза-

тельств 

10 04 520 10 00 321 1 023,2 

Региональные целевые программы 10 04 522 00 00  5 888,0 

Региональная целевая программа 

«Обеспечение жилыми помеще-

ниями детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, в Чукотском автоном-

ном округе на 2013 - 2015 годы» 

10 04 522 05 00  5 888,0 

Бюджетные инвестиции на приоб-

ретение объектов недвижимого 

имущества 

10 04 522 05 00 441 5 888,0 

Другие вопросы в области соци-

альной политики 

10 06   37 733,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

10 06 002 00 00  11 457,1 

Центральный аппарат 10 06 002 04 00  11 346,7 

Центральный аппарат муниципаль-

ных органов 

10 06 002 04 10  11 346,7 

Расходы на выплаты персоналу ор-

ганов местного самоуправления 

10 06 002 04 10 120 9 823,9 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

10 06 002 04 10 121 9 599,2 



44 

 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

10 06 002 04 10 122 224,7 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 

10 06 002 04 10 240 1 522,8 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

10 06 002 04 10 242 728,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

10 06 002 04 10 244 794,1 

Мероприятия по оптимизации чис-

ленности органов местного само-

управления 

10 06 002 06 00  110,4 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

10 06 002 06 00 121 110,4 

Расходы на обеспечение хозяйст-

венного обслуживания 

10 06 093 00 00  4 110,1 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

10 06 093 00 00 121 3 097,6 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 

10 06 093 00 00 240 1 010,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

10 06 093 00 00 242 56,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

10 06 093 00 00 244 953,8 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 

10 06 093 00 00 851 2,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслужи-

вания 

10 06 452 00 00  20 021,2 

Расходы на выплаты персоналу ор-

ганов местного самоуправления 

10 06 452 00 00 120 16 977,4 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

10 06 452 00 00 121 16 825,7 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

10 06 452 00 00 122 151,7 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 

10 06 452 00 00 240 2 888,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

10 06 452 00 00 242 1 735,0 



45 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

10 06 452 00 00 244 1 153,0 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

10 06 452 00 00 852 155,8 

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления 

10 06 777 00 00  2 145,5 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих в организа-

циях, финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

пального района» 

10 06 777 01 00  2 145,5 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза бага-

жа 

10 06 777 01 01  2 145,5 

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда 

10 06 777 01 01 122 2 145,5 

Физическая культура и спорт 11    47 212,9 

Физическая культура 11 01   44 742,9 

Резервные фонды 11 01 070 00 00  288,1 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она 

11 01 070 05 00  288,1 

Резервные средства 11 01 070 05 00 870 288,1 

Физкультурно-оздоровительная ра-

бота и спортивные мероприятия 

11 01 512 00 00  43 499,3 

Обеспечение деятельности (оказа-

ние услуг) муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений 

11 01 512 99 00  43 499,3 

Субсидии автономным учреждени-

ям на финансовое обеспечение му-

ниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

11 01 512 99 00 621 43 499,3 

Публичные обязательства органов 

местного самоуправления 

11 01 777 00 00  955,5 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О неко-

торых гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих в организа-

циях, финансируемых из местного 

бюджета Анадырского муници-

11 01 777 01 00  955,5 



46 

 

пального района 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза бага-

жа 

11 01 777 01 01  955,5 

Субсидии автономным учреждени-

ям на иные цели 

11 01 777 01 01 622 955,5 

Массовый спорт 11 02   2 470,0 

Физкультурно-оздоровительная ра-

бота и спортивные мероприятия 

11 02 512 00 00  2 470,0 

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 

11 02 512 97 00  2 470,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

11 02 512 97 00 244 1 940,3 

Субсидии автономным учреждени-

ям на иные цели 

11 02 512 97 00 622 529,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ:     2 357 212,9 

 

 

 

 

 

 

 

 1.6. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов районного бюджета 

на 2013 год», изложить в следующей редакции:     

 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2013 год 

 

Наименование показателя Глав

ный 

рас-

поря

ди-

тель  

сред

ств 

Ра

зд

ел 

По

др

аз

де

л 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 

Управление финансов, эко-

номики и имущественных от-

ношений Администрации 

803     82 671,4 



47 

 

Анадырского муниципально-

го района 

Общегосударственные вопро-

сы 

803 01    39 631,9 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админист-

раций 

803 01 04   46,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния 

803 01 04 002 00 00  2,6 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений на-

ходящихся в стадии ликвидации 

803 01 04 002 05 00  2,6 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

803 01 04 002 05 00 852 2,6 

Резервные фонды 803 01 04 070 00 00  43,9 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района 

803 01 04 070 05 00  43,9 

Резервные средства 803 01 04 070 05 00 870 43,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

803 01 06   23 994,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния 

803 01 06 002 00 00  20 725,2 

Центральный аппарат 803 01 06 002 04 00  20 725,2 

Центральный аппарат муници-

пальных органов 

803 01 06 002 04 10  20 460,6 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправле-

ния 

803 01 06 002 04 10 120 18 398,5 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

803 01 06 002 04 10 121 18 144,3 



48 

 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

803 01 06 002 04 10 122 254,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

803 01 06 002 04 10 240 2 037,3 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

803 01 06 002 04 10 242 903,6 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

803 01 06 002 04 10 244 1 133,7 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

803 01 06 002 04 10 852 24,8 

Исполнение предписаний кон-

тролирующих органов 

803 01 06 002 04 11  264,6 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

803 01 06 002 04 11 121 264,6 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений на-

ходящихся в стадии ликвидации 

803 01 06 002 05 00  2,4 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

803 01 06 002 05 00 852 2,4 

Расходы на обеспечение хозяй-

ственного обслуживания 

803 01 06 093 00 00  2 275,7 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

803 01 06 093 00 00 121 1 935,6 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

803 01 06 093 00 00 244 318,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного нало-

га 

803 01 06 093 00 00 851 21,8 

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления 

803 01 06 777 00 00  991,5 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О не-

которых гарантиях и компенса-

циях для лиц, работающих в ор-

ганизациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» 

803 01 06 777 01 00  991,5 

Компенсация расходов на опла-

ту стоимости проезда и провоза 

803 01 06 777 01 01  886,3 



49 

 

багажа 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

803 01 06 777 01 01 122 886,3 

Компенсация расходов, связан-

ных с переездом 

803 01 06 777 01 02  105,2 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

803 01 06 777 01 02 122 105,2 

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 

803 01 07   0,6 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния 

803 01 07 002 00 00  0,6 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений на-

ходящихся в стадии ликвидации 

803 01 07 002 05 00  0,6 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

803 01 07 002 05 00 852 0,6 

Резервные фонды 803 01 11   337,2 

Резервные фонды 803 01 11 070 00 00  337,2 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района 

803 01 11 070 05 00  337,2 

Резервные средства 803 01 11 070 05 00 870 337,2 

Другие общегосударственные 

вопросы 

803 01 13   15 252,8 

Резервные фонды 803 01 13 070 00 00  2 513,1 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района 

803 01 13 070 05 00  2 513,1 

Резервные средства 803 01 13 070 05 00 870 2 513,1 

Реализация муниципальных 

функций в области приватиза-

ции и управления муниципаль-

ной собственностью 

803 01 13 090 00 00  12 739,7 

Оценка недвижимости, призна-

ние прав и регулирование от-

ношений по муниципальной 

собственности 

803 01 13 090 02 00  2 516,4 



50 

 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

803 01 13 090 02 00 244 2 516,4 

Содержание и обслуживание 

казны органов местного само-

управления 

803 01 13 090 10 00  10 223,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

803 01 13 090 10 00 240 10 223,3 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

803 01 13 090 10 00 243 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

803 01 13 090 10 00 244 9 223,3 

Национальная  экономика 803 04    23 344,9 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 

803 04 12   23 344,9 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния 

803 04 12 002 00 00  0,4 

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений на-

ходящихся в стадии ликвидации 

803 04 12 002 05 00  0,4 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

803 04 12 002 05 00 852 0,4 

Резервные фонды 803 04 12 070 00 00  200,0 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района 

803 04 12 070 05 00  200,0 

Резервные средства 803 04 12 070 05 00 870 200,0 

Реализация государственных 

функций в области националь-

ной экономики 

803 04 12 340 00 00  22 538,5 

Мероприятия по землеустрой-

ству и землепользованию 

803 04 12 340 03 00  666,3 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

803 04 12 340 03 00 244 666,3 

Взнос муниципальных образо-

ваний в уставный фонд 

803 04 12 340 30 00  21 872,2 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

803 04 12 340 30 00 244 21 872,2 



51 

 

нужд 

Малое и среднее предпринима-

тельство 

803 04 12 345 00 00  420,0 

Субсидии на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хо-

зяйства за счет средств феде-

рального бюджета 

803 04 12 345 01 00  420,0 

Субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий го-

сударственным (муниципаль-

ным) учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

803 04 12 345 01 00 810 420,0 

Региональные целевые про-

граммы 

803 04 12 522 00 00  180,0 

Региональная целевая програм-

ма «Государственная поддерж-

ка малого и среднего предпри-

нимательства в Чукотском ав-

тономном округе на 2013 - 2015 

годы» 

803 04 12 522 07 00  180,0 

Субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий го-

сударственным (муниципаль-

ным) учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

803 04 12 522 07 00 810 180,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 

803 04 12 795 00 00  6,0 

Муниципальная целевая про-

грамма «Поддержка малого 

предпринимательства в Ана-

дырском муниципальном рай-

оне на 2013-2015 годы» 

803 04 12 795 11 00  6,0 

Субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий го-

сударственным (муниципаль-

ным) учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, фи-

803 04 12 795 11 00 810 6,0 



52 

 

зическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

803 05    11 292,5 

Жилищное хозяйство 803 05 01   10 971,5 

Резервные фонды 803 05 01 070 00 00  10 971,5 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района 

803 05 01 070 05 00  10 971,5 

Резервные средства 803 05 01 070 05 00 870 10 971,5 

Благоустройство 803 05 03   321,0 

Резервные фонды 803 05 03 070 00 00  321,0 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района 

803 05 03 070 05 00  321,0 

Резервные средства 803 05 03 070 05 00 870 321,0 

Социальная политика 803 10    8 402,1 

Пенсионное обеспечение 803 10 01   8 402,1 

Доплаты к пенсиям, дополни-

тельное пенсионное обеспече-

ние 

803 10 01 491 00 00  8 402,1 

Доплаты к пенсиям муници-

пальных служащих 

803 10 01 491 01 00  8 402,1 

Пособия и компенсации граж-

данам и иные социальные вы-

платы, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

803 10 01 491 01 00 321 8 402,1 

Администрация Анадырского 

муниципального района 

805     1 313 375,6 

Общегосударственные вопро-

сы 

805 01    132 162,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

805 01 02   2 663,9 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния 

805 01 02 002 00 00  2 566,3 

Глава муниципального образо-

вания 

805 01 02 002 03 00  2 566,3 



53 

 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправле-

ния 

805 01 02 002 03 00 120 2 566,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

805 01 02 002 03 00 121 2 270,4 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

805 01 02 002 03 00 122 295,9 

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления 

805 01 02 777 00 00  97,6 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О не-

которых гарантиях и компенса-

циях для лиц, работающих в ор-

ганизациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» 

805 01 02 777 01 00  97,6 

Компенсация расходов на опла-

ту стоимости проезда и провоза 

багажа 

805 01 02 777 01 01  97,6 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

805 01 02 777 01 01 122 97,6 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админист-

раций 

805 01 04   119 238,4 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния 

805 01 04 002 00 00  71 991,9 

Центральный аппарат 805 01 04 002 04 00  71 637,8 

Центральный аппарат муници-

пальных органов 

805 01 04 002 04 10  69 534,4 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправле-

ния 

805 01 04 002 04 10 120 40 137,1 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

805 01 04 002 04 10 121 39 775,7 



54 

 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

805 01 04 002 04 10 122 361,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

805 01 04 002 04 10 240 28 545,6 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

805 01 04 002 04 10 242 6 960,1 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

805 01 04 002 04 10 243 2 699,8 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 01 04 002 04 10 244 18 885,7 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и миро-

вых соглашений по возмеще-

нию вреда, причиненного в ре-

зультате незаконных действий 

(бездействия) органов муници-

пальной власти (муниципаль-

ных органов) либо должност-

ных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности казен-

ных учреждений 

805 01 04 002 04 10 831 5,0 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

805 01 04 002 04 10 852 846,7 

Осуществление учета граждан в 

связи с переселением 

805 01 04 002 04 30  140,5 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

805 01 04 002 04 30 121 140,5 

Обеспечение деятельности  ко-

миссий по делам несовершен-

нолетних 

805 01 04 002 04 60  1 962,9 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправле-

ния 

805 01 04 002 04 60 120 1 880,8 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

805 01 04 002 04 60 121 1 786,6 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

805 01 04 002 04 60 122 94,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

805 01 04 002 04 60 240 82,1 



55 

 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

805 01 04 002 04 60 242 68,1 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 01 04 002 04 60 244 14,0 

Мероприятия по оптимизации 

численности органов местного 

самоуправления 

805 01 04 002 06 00  354,1 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

805 01 04 002 06 00 121 354,1 

Резервные фонды 805 01 04 070 00 00  169,4 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района 

805 01 04 070 05 00  169,4 

Резервные средства 805 01 04 070 05 00 870 169,4 

Расходы на обеспечение хозяй-

ственного обслуживания 

805 01 04 093 00 00  40 282,1 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

805 01 04 093 00 00 121 25 021,7 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 01 04 093 00 00 244 9 527,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного нало-

га 

805 01 04 093 00 00 851 5 733,0 

Содержание  муниципальных 

архивных учреждений 

805 01 04 445 00 00  3 495,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

805 01 04 445 00 00 121 2 864,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

805 01 04 445 00 00 240 630,8 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

805 01 04 445 00 00 242 50,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 01 04 445 00 00 244 580,8 

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления 

805 01 04 777 00 00  3 300,0 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О не-

которых гарантиях и компенса-

805 01 04 777 01 00  3 300,0 



56 

 

циях для лиц, работающих в ор-

ганизациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» 

Компенсация расходов на опла-

ту стоимости проезда и провоза 

багажа 

805 01 04 777 01 01  3 201,2 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

805 01 04 777 01 01 122 3 201,2 

Компенсация расходов, связан-

ных с переездом 

805 01 04 777 01 02  98,8 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

805 01 04 777 01 02 122 98,8 

Судебная система 805 01 05   8,6 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

805 01 05 001 00 00  8,6 

Составление (изменение) спи-

сков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 

805 01 05 001 40 00  8,6 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 01 05 001 40 00 244 8,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 

805 01 13   10 251,2 

Резервные фонды 805 01 13 070 00 00  1 196,7 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района 

805 01 13 070 05 00  1 196,7 

Резервные средства 805 01 13 070 05 00 870 1 196,7 

Реализация муниципальных 

функций, связанных с управле-

нием 

805 01 13 092 00 00  9 054,5 

Разработка проектно-сметной 

документации для муниципаль-

ных нужд 

805 01 13 092 00 02  99,5 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 01 13 092 00 02 244 99,5 



57 

 

Обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления 

805 01 13 092 80 00  8 955,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 01 13 092 80 00 244 8 955,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

805 03    2 308,5 

Органы юстиции 805 03 04   2 145,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

805 03 04 001 00 00  1 010,3 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

805 03 04 001 38 00  1 010,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

805 03 04 001 38 00 121 946,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

805 03 04 001 38 00 240 64,2 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

805 03 04 001 38 00 242 1,3 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 03 04 001 38 00 244 62,9 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния 

805 03 04 002 00 00  1 134,7 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

за счет средств окружного 

бюджета 

805 03 04 002 38 00  1 134,7 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправле-

ния 

805 03 04 002 38 00 120 1 134,7 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

805 03 04 002 38 00 121 948,3 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

805 03 04 002 38 00 122 186,4 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенно-

го характера, гражданская 

805 03 09   163,5 



58 

 

оборона 

Мероприятия по гражданской 

обороне 

805 03 09 219 00 00  113,5 

Подготовка населения и орга-

низаций к действиям в чрезвы-

чайной ситуации в мирное и во-

енное время 

805 03 09 219 01 00  113,5 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 03 09 219 01 00 244 113,5 

Резервные фонды 805 03 09 070 00 00  50,0 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района 

805 03 09 070 05 00  50,0 

Резервные средства 805 03 09 070 05 00 870 50,0 

Национальная  экономика 805 04    287 291,2 

Топливно-энергетический 

комплекс 

805 04 02   18 118,1 

Государственная поддержка то-

пливно-энергетического ком-

плекса 

805 04 02 248 83 00  18 118,1 

Компенсация выпадающих до-

ходов организациям, предос-

тавляющим населению услуги 

по реализации твердого печного 

топлива (уголь, дрова) по тари-

фам, не обеспечивающим воз-

мещение издержек 

805 04 02 248 83 01  18 118,1 

Субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий го-

сударственным (муниципаль-

ным) учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

805 04 02 248 83 01 810 18 118,1 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 

805 04 05   13 120,3 

Государственная поддержка 

сельского хозяйства 

805 04 05 260 00 00  0,3 

Субсидии на софинансирование 

расходных  обязательств по 

расширению рынка сельскохо-

805 04 05 260 00 01  0,3 



59 

 

зяйственной продукции в 2013 

году, за счет средств местного 

бюджета 

Субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий го-

сударственным (муниципаль-

ным) учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

805 04 05 260 00 01 810 0,3 

Региональные целевые про-

граммы 

805 04 05 522 00 00  300,0 

Софинансирование расходных 

обязательств по расширению 

рынка сельскохозяйственной 

продукции 

805 04 05 522 33 04  300,0 

Субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий го-

сударственным (муниципаль-

ным) учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

805 04 05 522 33 04 810 300,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 

805 04 05 795 00 00  12 820,0 

Муниципальная целевая про-

грамма «Поддержка  развития 

сельскохозяйственного произ-

водства  Анадырского муници-

пального  района на 2013 год» 

805 04 05 795 01 00  12 820,0 

Субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий го-

сударственным (муниципаль-

ным) учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

805 04 05 795 01 00 810 12 820,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

805 04 09   63 492,8 

Дорожное хозяйство 805 04 09 315 00 00  62 719,5 

Поддержка дорожного хозяйст-

ва 

805 04 09 315 02 00  3 000,0 



60 

 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

805 04 09 315 02 03  3 000,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 04 09 315 02 03 244 3 000,0 

Строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт в 

области дорожного хозяйства 

805 04 09 315 20 00  59 719,5 

Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий, проездов 

к дворовым территориям мно-

гоквартирных домов населен-

ных пунктов 

805 04 09 315 20 03  59 719,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

805 04 09 315 20 03 243 59 719,5 

Благоустройство 805 04 09 600 00 00  170,0 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах город-

ских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

805 04 09 600 02 00  170,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 04 09 600 02 00 244 170,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 

805 04 09 795 00 00  603,3 

Долгосрочная муниципальная 

целевая программа «Капиталь-

ный ремонт дворовых террито-

рий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым террито-

риям многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

населенных пунктов Анадыр-

ского муниципального района 

на 2012-2013 годы» 

805 04 09 795 10 00  603,3 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

805 04 09 795 10 00 243 603,3 

Другие вопросы в области на-

циональной экономики 

805 04 12   192 560,0 

Реализация муниципальных 

функций в области националь-

805 04 12 340 00 00  192 560,0 



61 

 

ной экономики 

Обеспечение населения соци-

ально-значимыми продуктами 

питания 

805 04 12 340 50 00  169 600,2 

Обеспечение населения соци-

ально-значимыми продуктами 

питания в навигацию 2012-2013 

годов 

805 04 12 340 50 01  103 648,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 04 12 340 50 01 244 103 648,0 

Обеспечение населения соци-

ально-значимыми продуктами 

питания в навигацию 2013-2014 

годов 

805 04 12 340 50 02  65 952,2 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 04 12 340 50 02 244 65 952,2 

Софинансирование расходных  

обязательств населению соци-

ально-значимыми продуктами 

питания,  за счет средств рай-

онного бюджета 

805 04 12 340 51 00  1 713,1 

Софинансирование расходных  

обязательств населению соци-

ально-значимыми продуктами 

питания  в навигацию 2012-

2013 годов, за счет средств рай-

онного бюджета 

805 04 12 340 51 01  1 046,9 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 04 12 340 51 01 244 1 046,9 

Софинансирование расходных  

обязательств населению соци-

ально-значимыми продуктами 

питания  в навигацию 2013-

2014 годов, за счет средств рай-

онного бюджета 

805 04 12 340 51 02  666,2 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 04 12 340 51 02 244 666,2 

Государственная  поддержка 

отдельных отраслей промыш-

ленности и топливно-

805 04 12 340 83 00  21 246,7 



62 

 

энергетического комплекса 

Государственная поддержка 

производства социально-

значимых видов хлеба 

805 04 12 340 83 10  21 034,2 

Субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий го-

сударственным (муниципаль-

ным) учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

805 04 12 340 83 10 810 21 034,2 

Софинансирование расходных  

обязательств производителям 

социально-значимых видов 

хлеба, за счет средств районно-

го бюджета 

805 04 12 340 83 15  212,5 

Субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий го-

сударственным (муниципаль-

ным) учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

805 04 12 340 83 15 810 212,5 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

805 05    854 979,1 

Жилищное хозяйство 805 05 01   63 137,1 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства 

805 05 01 098 01 00  22 800,7 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств , 

поступивших от государствен-

ной корпорации - Фонд содей-

ствия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства 

805 05 01 098 01 04  21 902,9 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

805 05 01 098 01 04 244 21 902,9 



63 

 

нужд 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств 

бюджетов 

805 05 01 098 02 00  897,8 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств 

окружного бюджета 

805 05 01 098 02 04  897,8 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 01 098 02 04 244 897,8 

Реализация муниципальных 

функций в области националь-

ной экономики 

805 05 01 340 00 00  38 685,0 

Государственная  поддержка 

отдельных отраслей промыш-

ленности и топливно-

энергетического комплекса 

805 05 01 340 83 00  38 685,0 

Частичное возмещение затрат 

на содержание и ремонт жилых 

помещений 

805 05 01 340 83 37  38 685,0 

Субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий го-

сударственным (муниципаль-

ным) учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

805 05 01 340 83 37 810 38 685,0 

Капитальный ремонт муници-

пального жилищного фонда 

805 05 01 350 02 00  950,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

805 05 01 350 02 00 243 950,0 

Развитие инфраструктуры Ана-

дырского муниципального рай-

она 

805 05 01 350 03 00  51,4 



64 

 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

805 05 01 350 03 00 243 51,4 

Региональные целевые про-

граммы 

805 05 01 522 00 00  650,0 

Региональная целевая програм-

ма «Развитие инфраструктуры 

Чукотского автономного округа 

на 2010-2014 годы» 

805 05 01 522 47 00  650,0 

Подпрограмма «Содействие 

развитию инфраструктуры и 

поддержке благоустройства го-

родских и сельских поселений и 

городского округа Анадырь» 

805 05 01 522 47 06  650,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

805 05 01 522 47 06 243 650,0 

Коммунальное хозяйство 805 05 02   781 051,0 

Поддержка коммунального хо-

зяйства 

805 05 02 351 00 00  780 701,0 

Компенсация выпадающих до-

ходов организациям, предос-

тавляющим населению услуги 

электроснабжения по тарифам, 

не обеспечивающим возмеще-

ние издержек 

805 05 02 351 01 00  198 983,8 

Субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий го-

сударственным (муниципаль-

ным) учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

805 05 02 351 01 00 810 198 983,8 

Компенсация выпадающих до-

ходов организациям, предос-

тавляющим населению услуги 

теплоснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение 

издержек 

805 05 02 351 02 00  382 364,2 

Субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий го-

сударственным (муниципаль-

ным) учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, фи-

805 05 02 351 02 00 810 382 364,2 



65 

 

зическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

Компенсация выпадающих до-

ходов организациям, предос-

тавляющим населению услуги 

водоснабжения и водоотведе-

ния по тарифам, не обеспечи-

вающим возмещение издержек 

805 05 02 351 03 00  178 041,0 

Субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий го-

сударственным (муниципаль-

ным) учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

805 05 02 351 03 00 810 178 041,0 

Мероприятия в области комму-

нального хозяйства 

805 05 02 351 05 00  21 312,0 

Субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий го-

сударственным (муниципаль-

ным) учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производите-

лям товаров, работ, услуг 

805 05 02 351 05 00 810 21 312,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 

805 05 02 795 00 00  350,0 

Долгосрочная муниципальная 

целевая программа «Энергосбе-

режение и повышение энерге-

тической эффективности в Ана-

дырском муниципальном рай-

оне на 2010-2015 годы и на пер-

спективу до 2020 года» 

805 05 02 795 06 00  350,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 02 795 06 00 244 350,0 

Благоустройство 805 05 03   10 791,0 

Благоустройство 805 05 03 600 00 00  10 791,0 

Уличное освещение 805 05 03 600 01 00  10 302,4 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 03 600 01 00 244 388,9 

Уличное освещение за счет суб-

венций городского поселения 

805 05 03 600 01 01  1 768,7 



66 

 

Угольные Копи 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 03 600 01 01 244 1 768,7 

Уличное освещение за счет суб-

венций сельского поселения 

Ваеги 

805 05 03 600 01 02  1 357,5 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 03 600 01 02 244 1 357,5 

Уличное освещение за счет суб-

венций сельского поселения 

Канчалан 

805 05 03 600 01 03  1 085,7 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 03 600 01 03 244 1 085,7 

Уличное освещение за счет суб-

венций сельского поселения 

Ламутское 

805 05 03 600 01 05  262,4 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 03 600 01 05 244 262,4 

Уличное освещение за счет суб-

венций сельского поселения 

Марково 

805 05 03 600 01 06  1 086,4 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 03 600 01 06 244 1 086,4 

Уличное освещение за счет суб-

венций сельского поселения 

Снежное 

805 05 03 600 01 07  431,8 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 03 600 01 07 244 431,8 

Уличное освещение за счет суб-

венций сельского поселения 

Усть-Белая 

805 05 03 600 01 08  1 029,1 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 03 600 01 08 244 1 029,1 

Уличное освещение за счет суб-

венций сельского поселения 

Чуванское 

805 05 03 600 01 09  232,2 



67 

 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 03 600 01 09 244 232,2 

Уличное освещение за счет суб-

венций городского поселения 

Беринговский 

805 05 03 600 01 10  1 184,9 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 03 600 01 10 244 1 184,9 

Уличное освещение за счет суб-

венций сельского поселения 

Алькатваам 

805 05 03 600 01 11  328,1 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 03 600 01 11 244 328,1 

Уличное освещение за счет суб-

венций сельского поселения 

Мейныпильгыно 

805 05 03 600 01 12  731,6 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 03 600 01 12 244 731,6 

Уличное освещение за счет суб-

венций сельского поселения 

Хатырка 

805 05 03 600 0113  415,1 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 03 600 0113 244 415,1 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и 

поселений 

805 05 03 600 05 00  488,6 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

805 05 03 600 05 00 244 488,6 

Образование 805 07    32 673,8 

Дошкольное образование 805 07 01   32 673,8 

Мероприятия в области образо-

вания 

805 07 01 436 00 00  32 347,0 

Модернизация региональных 

систем дошкольного образова-

ния 

805 07 01 436 27 00  18 747,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

805 07 01 436 27 00 243 18 747,0 



68 

 

Реализация мероприятий по мо-

дернизации региональных сис-

тем дошкольного образования 

805 07 01 436 60 00  13 600,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

805 07 01 436 60 00 243 13 600,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 

805 07 01 795 00 00  326,8 

Долгосрочная муниципальная 

целевая программа «Модерни-

зация систем дошкольного об-

разования  Анадырского муни-

ципального  района в 2013-2014 

годах» 

805 07 01 795 09 00  326,8 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

805 07 01 795 09 00 243 326,8 

Социальная политика 805 10    3 960,9 

Социальное обеспечение на-

селения 

805 10 03   3 960,9 

Федеральные целевые програм-

мы 

805 10 03 100 00 00  424,8 

Федеральная целевая програм-

ма «Жилище» на 2011-2015 го-

ды 

805 10 03 100 88 00  424,8 

Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей» 

805 10 03 100 88 20  424,8 

Субсидии гражданам на приоб-

ретение жилья 

805 10 03 100 88 20 322 424,8 

Региональные целевые про-

граммы 

805 10 03 522 00 00  3 422,8 

Региональная целевая програм-

ма «Обеспечение жильем моло-

дых семей в Чукотском авто-

номном округе на 2011-2015 го-

ды» 

805 10 03 522 19 00  3 422,8 

Обеспечение жильем молодых 

семей за счет остатков средств 

прошлых лет 

805 10 03 522 19 01  725,4 

Субсидии гражданам на приоб-

ретение жилья 

805 10 03 522 19 01 322 725,4 

Обеспечение жильем молодых 

семей за счет средств текущего 

805 10 03 522 19 02  2 697,4 



69 

 

года 

Субсидии гражданам на приоб-

ретение жилья 

805 10 03 522 19 02 322 2 697,4 

Целевые программы муници-

пальных образований 

805 10 03 795 00 00  113,3 

Долгосрочная муниципальная  

целевая программа «Обеспече-

ние жильѐм молодых семей в 

Анадырском муниципальном 

районе на 2011-2015 годы» 

805 10 03 795 07 00  113,3 

Обеспечение жильем молодых 

семей за счет остатков средств  

районного бюджета прошлых 

лет 

805 10 03 795 07 01  26,0 

Субсидии гражданам на приоб-

ретение жилья 

805 10 03 795 07 01 322 26,0 

Обеспечение жильем молодых 

семей за счет средств районного 

бюджета текущего года 

805 10 03 795 07 02  87,3 

Субсидии гражданам на приоб-

ретение жилья 

805 10 03 795 07 02 322 87,3 

Совет депутатов Анадырского 

муниципального района 

806     4 184,7 

Общегосударственные вопро-

сы 

806 01    4 184,7 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных ор-

ганов муниципальных обра-

зований 

806 01 03   4 184,7 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния 

806 01 03 002 00 00  3 432,3 

Центральный аппарат 806 01 03 002 04 00  1 061,1 

Центральный аппарат муници-

пальных органов 

806 01 03 002 04 10  1 061,1 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправле-

ния 

806 01 03 002 04 10 120 1 041,1 



70 

 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

806 01 03 002 04 10 121 1 038,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

806 01 03 002 04 10 122 3,1 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

806 01 03 002 04 10 244 15,0 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

806 01 03 002 04 10 852 5,0 

Председатель представительно-

го органа муниципального об-

разования 

806 01 03 002 11 00  1 989,8 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправле-

ния 

806 01 03 002 11 00 120 1 974,8 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

806 01 03 002 11 00 121 1 901,9 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

806 01 03 002 11 00 122 72,9 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

806 01 03 002 11 00 244 15,0 

Депутаты представительного 

органа муниципального образо-

вания 

806 01 03 002 12 00  381,4 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

806 01 03 002 12 00 244 381,4 

Расходы на обеспечение хозяй-

ственного обслуживания 

806 01 03 093 00 00  506,2 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправле-

ния 

806 01 03 093 00 00 120 492,4 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

806 01 03 093 00 00 121 491,2 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

806 01 03 093 00 00 122 1,2 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

806 01 03 093 00 00 244 13,8 



71 

 

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления 

806 01 03 777 00 00  246,2 

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления 

806 01 03 777 00 00  246,2 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О не-

которых гарантиях и компенса-

циях для лиц, работающих в ор-

ганизациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» 

806 01 03 777 01 00  246,2 

Компенсация расходов на опла-

ту стоимости проезда и провоза 

багажа 

806 01 03 777 01 01  246,2 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

806 01 03 777 01 01 122 246,2 

Управление социальной по-

литики Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 

851     952 256,7 

Образование 851 07    760 299,9 

Дошкольное образование 851 07 01   29 344,6 

Детские дошкольные учрежде-

ния 

851 07 01 420 00 00  27 699,5 

Ежемесячная денежная компен-

сация педагогическим работни-

кам государственных образова-

тельных учреждений на приоб-

ретение книгоиздательской 

продукции и периодических из-

даний 

851 07 01 420 86 00  14,6 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 07 01 420 86 00 612 14,6 

Обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на полу-

чение общедоступного и бес-

платного дошкольного, началь-

ного общего, основного общего, 

среднего (полного) общего об-

разования, а также дополни-

тельного образования в муни-

ципальных общеобразователь-

ных учреждениях 

851 07 01 420 90 00  19 868,1 



72 

 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на финансовое обеспе-

чение муниципального задания 

на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ) 

851 07 01 420 90 00 611 18 899,1 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 07 01 420 90 00 612 969,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципаль-

ных бюджетных и автономных 

учреждений 

851 07 01 420 99 00  7 816,8 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на финансовое обеспе-

чение муниципального задания 

на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ) 

851 07 01 420 99 00 611 7 816,8 

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления 

851 07 01 777 00 00  1 645,1 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О не-

которых гарантиях и компенса-

циях для лиц, работающих в ор-

ганизациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» 

851 07 01 777 01 00  1 645,1 

Компенсация расходов на опла-

ту стоимости проезда и провоза 

багажа 

851 07 01 777 01 01  1 642,7 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 07 01 777 01 01 612 1 642,7 

Компенсация расходов связан-

ных с переездом 

851 07 01 777 01 02  2,4 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 07 01 777 01 02 612 2,4 

Общее образование 851 07 02   714 577,6 

Резервные фонды 851 07 02 070 00 00  2 336,2 

Резервные фонды  исполни-

тельных органов  

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации 

851 07 02 070 04 00  990,0 

Резервные средства 851 07 02 070 04 00 870 990,0 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

851 07 02 070 05 00  1 346,2 



73 

 

ного района 

Резервные средства 851 07 02 070 05 00 870 1 346,2 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

851 07 02 421 00 00  624 038,5 

Ежемесячная денежная компен-

сация педагогическим работни-

кам государственных образова-

тельных учреждений на приоб-

ретение книгоиздательской 

продукции и периодических из-

даний 

851 07 02 421 86 00  354,4 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 07 02 421 86 00 612 354,4 

Обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на полу-

чение общедоступного и бес-

платного дошкольного, началь-

ного общего, основного общего, 

среднего (полного) общего об-

разования, а также дополни-

тельного образования в муни-

ципальных общеобразователь-

ных учреждениях 

851 07 02 421 90 00  451 132,2 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на финансовое обеспе-

чение муниципального задания 

на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ) 

851 07 02 421 90 00 611 435 233,8 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 07 02 421 90 00 612 15 898,4 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципаль-

ных бюджетных и автономных 

учреждений 

851 07 02 421 99 00  172 551,9 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на финансовое обеспе-

чение муниципального задания 

на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ) 

851 07 02 421 99 00 611 172 551,9 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 

851 07 02 423 00 00  38 445,9 



74 

 

Ежемесячная денежная компен-

сация педагогическим работни-

кам государственных образова-

тельных учреждений на приоб-

ретение книгоиздательской 

продукции и периодических из-

даний 

851 07 02 423 86 00  50,4 

Субсидии автономным учреж-

дениям на иные цели 

851 07 02 423 86 00 622 50,4 

Обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на полу-

чение общедоступного и бес-

платного дошкольного, началь-

ного общего, основного общего, 

среднего (полного) общего об-

разования, а также дополни-

тельного образования в муни-

ципальных общеобразователь-

ных учреждениях 

851 07 02 423 90 00  35 366,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям на финансовое обеспе-

чение муниципального задания 

на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ) 

851 07 02 423 90 00 621 35 366,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципаль-

ных бюджетных и автономных 

учреждений 

851 07 02 423 99 00  3 029,5 

Субсидии автономным учреж-

дениям на финансовое обеспе-

чение муниципального задания 

на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ) 

851 07 02 423 99 00 621 3 029,5 

Иные безвозмездные и безвоз-

вратные перечисления 

851 07 02 520 00 00  3 366,4 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руково-

дство 

851 07 02 520 09 00  3 366,4 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 07 02 520 09 00 612 3 366,4 

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления 

851 07 02 777 00 00  24 946,9 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О не-

851 07 02 777 01 00  24 946,9 



75 

 

которых гарантиях и компенса-

циях для лиц, работающих в ор-

ганизациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» 

Компенсация расходов на опла-

ту стоимости проезда и провоза 

багажа 

851 07 02 777 01 01  24 290,5 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 07 02 777 01 01 612 22 417,9 

Субсидии автономным учреж-

дениям на иные цели 

851 07 02 777 01 01 622 1 872,6 

Компенсация расходов связан-

ных с переездом 

851 07 02 777 01 02  656,4 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 07 02 777 01 02 612 656,4 

Целевые программы муници-

пальных образований 

851 07 02 795 00 00  21 443,7 

Долгосрочная муниципальная 

целевая программа «Развитие 

социальной инфраструктуры 

Анадырского муниципального 

района на 2013-2014 годы» 

851 07 02 795 08 00  21 443,7 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

851 07 02 795 08 00 243 2 189,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 07 02 795 08 00 612 19 254,7 

Молодежная политика и оз-

доровление детей 

851 07 07   11 712,7 

Целевые программы муници-

пальных образований 

851 07 07 795 00 00  11 712,7 

Долгосрочная муниципальная 

целевая программа «Дети - бу-

дущее Анадырского района на 

2012-2013 годы» 

851 07 07 795 02 00  11 712,7 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

851 07 07 795 02 00 244 7 427,9 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 07 07 795 02 00 612 4 150,0 

Субсидии автономным учреж-

дениям на иные цели 

851 07 07 795 02 00 622 134,8 



76 

 

Другие вопросы в области об-

разования 

851 07 09   4 665,0 

Мероприятия в области образо-

вания 

851 07 09 436 00 00  540,0 

Муниципальная поддержка в 

сфере образования 

851 07 09 436 01 00  540,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

851 07 09 436 01 00 240 540,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

851 07 09 436 01 00 242 270,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

851 07 09 436 01 00 244 270,0 

Целевые программы муници-

пальных образований 

851 07 09 795 00 00  4 125,0 

Долгосрочная муниципальная 

целевая программа «Развитие 

образования Анадырского му-

ниципального района на 2012–

2013 годы» 

851 07 09 795 03 00  4 125,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

851 07 09 795 03 00 240 4 125,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

851 07 09 795 03 00 242 3 895,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

851 07 09 795 03 00 244 230,0 

Культура, кинематография 851 08    89 324,8 

Культура 851 08 01   89 324,8 

Резервные фонды 851 08 01 070 00 00  222,0 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района 

851 08 01 070 05 00  222,0 

Резервные средства 851 08 01 070 05 00 870 222,0 

Учреждения культуры и меро-

приятия в сфере культуры 

851 08 01 440 00 00  61 874,9 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципаль-

ных бюджетных и автономных 

учреждений 

851 08 01 440 99 00  61 874,9 



77 

 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на финансовое обеспе-

чение муниципального задания 

на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ) 

851 08 01 440 99 00 611 61 874,9 

Библиотеки 851 08 01 442 00 00  21 087,5 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципаль-

ных бюджетных и автономных 

учреждений 

851 08 01 442 99 00  21 087,5 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на финансовое обеспе-

чение муниципального задания 

на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ) 

851 08 01 442 99 00 611 20 413,5 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 08 01 442 99 00 612 674,0 

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления 

851 08 01 777 00 00  3 455,4 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О не-

которых гарантиях и компенса-

циях для лиц, работающих в ор-

ганизациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» 

851 08 01 777 01 00  3 455,4 

Компенсация расходов на опла-

ту стоимости проезда и провоза 

багажа 

851 08 01 777 01 01  3 420,0 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 08 01 777 01 01 612 3 420,0 

Компенсация расходов, связан-

ных с переездом 

851 08 01 777 01 02  35,4 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 08 01 777 01 02 612 35,4 

Целевые программы муници-

пальных образований 

851 08 01 795 00 00  2 685,0 

Долгосрочная муниципальная 

целевая программа  «Культур-

но-массовые мероприятия в 

Анадырском муниципальном 

районе в 2012-2013 гг.» 

851 08 01 795 04 00  1 473,0 



78 

 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

851 08 01 795 04 00 244 1 280,5 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 08 01 795 04 00 612 192,5 

Долгосрочная муниципальная 

целевая программа «Развитие 

социальной инфраструктуры 

Анадырского муниципального 

района на 2013-2014 годы» 

851 08 01 795 08 00  1 212,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

муниципального имущества 

851 08 01 795 08 00 243 1 212,0 

Социальная политика 851 10    55 419,1 

Социальное обеспечение на-

селения 

851 10 03   10 774,0 

Резервные фонды 851 10 03 070 00 00  165,6 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района 

851 10 03 070 05 00  165,6 

Резервные средства 851 10 03 070 05 00 870 165,6 

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления 

851 10 03 777 00 00  10 028,4 

Закон Чукотского автономного 

округа от 29 ноября 2004 года 

№ 29-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки отдельных катего-

рий специалистов, работающих 

и проживающих в сельской ме-

стности, рабочих поселках Чу-

котского автономного округа, 

по оплате жилья и коммуналь-

ных услуг» 

851 10 03 777 09 00  10 028,4 

Субсидии бюджетным учреж-

дениям на иные цели 

851 10 03 777 09 00 612 9 247,3 

Субсидии автономным учреж-

дениям на иные цели 

851 10 03 777 09 00 622 781,1 

Целевые программы муници-

пальных образований 

851 10 03 795 00 00  580,0 

Долгосрочная муниципальная 

целевая программа «Поддержка 

ветеранов и тружеников тыла в 

Анадырском муниципальном 

851 10 03 795 05 00  580,0 



79 

 

районе на 2010-2013 годы» 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан 

851 10 03 795 05 00 323 580,0 

Охрана семьи и детства 851 10 04   6 911,2 

Иные безвозмездные и безвоз-

вратные перечисления 

851 10 04 520 00 00  1 023,2 

Компенсация части платы за 

содержание ребенка в общеоб-

разовательных организациях 

Чукотского автономного окру-

га, реализующих основную об-

щеобразовательную программу 

дошкольного образования 

851 10 04 520 10 00  1 023,2 

Пособия и компенсации граж-

данам и иные социальные вы-

платы, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

851 10 04 520 10 00 321 1 023,2 

Региональные целевые про-

граммы 

851 10 04 522 00 00  5 888,0 

Региональная целевая програм-

ма «Обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей, в 

Чукотском автономном округе 

на 2013 - 2015 годы» 

851 10 04 522 05 00  5 888,0 

Бюджетные инвестиции на при-

обретение объектов недвижи-

мого имущества 

851 10 04 522 05 00 441 5 888,0 

Другие вопросы в области со-

циальной политики 

851 10 06   37 733,9 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния 

851 10 06 002 00 00  11 457,1 

Центральный аппарат 851 10 06 002 04 00  11 346,7 

Центральный аппарат муници-

пальных органов 

851 10 06 002 04 10  11 346,7 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправле-

851 10 06 002 04 10 120 9 823,9 



80 

 

ния 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

851 10 06 002 04 10 121 9 599,2 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

851 10 06 002 04 10 122 224,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

851 10 06 002 04 10 240 1 522,8 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

851 10 06 002 04 10 242 728,7 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

851 10 06 002 04 10 244 794,1 

Мероприятия по оптимизации 

численности органов местного 

самоуправления 

851 10 06 002 06 00  110,4 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

851 10 06 002 06 00 121 110,4 

Расходы на обеспечение хозяй-

ственного обслуживания 

851 10 06 093 00 00  4 110,1 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

851 10 06 093 00 00 121 3 097,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

851 10 06 093 00 00 240 1 010,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

851 10 06 093 00 00 242 56,7 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

851 10 06 093 00 00 244 953,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного нало-

га 

851 10 06 093 00 00 851 2,0 

Учебно-методические кабине-

ты, централизованные бухгал-

терии, группы хозяйственного 

обслуживания 

851 10 06 452 00 00  20 021,2 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправле-

ния 

851 10 06 452 00 00 120 16 977,4 



81 

 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

851 10 06 452 00 00 121 16 825,7 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

851 10 06 452 00 00 122 151,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

851 10 06 452 00 00 240 2 888,0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

851 10 06 452 00 00 242 1 735,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

851 10 06 452 00 00 244 1 153,0 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей 

851 10 06 452 00 00 852 155,8 

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления 

851 10 06 777 00 00  2 145,5 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О не-

которых гарантиях и компенса-

циях для лиц, работающих в ор-

ганизациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» 

851 10 06 777 01 00  2 145,5 

Компенсация расходов на опла-

ту стоимости проезда и провоза 

багажа 

851 10 06 777 01 01  2 145,5 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

851 10 06 777 01 01 122 2 145,5 

Физическая культура и спорт 851 11    47 212,9 

Физическая культура 851 11 01   44 742,9 

Резервные фонды 851 11 01 070 00 00  288,1 

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муниципаль-

ного района 

851 11 01 070 05 00  288,1 

Резервные средства 851 11 01 070 05 00 870 288,1 

Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприя-

тия 

851 11 01 512 00 00  43 499,3 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципаль-

ных бюджетных и автономных 

851 11 01 512 99 00  43 499,3 



82 

 

учреждений 

Субсидии автономным учреж-

дениям на финансовое обеспе-

чение муниципального задания 

на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ) 

851 11 01 512 99 00 621 43 499,3 

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления 

851 11 01 777 00 00  955,5 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О не-

которых гарантиях и компенса-

циях для лиц, работающих в ор-

ганизациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» 

851 11 01 777 01 00  955,5 

Компенсация расходов на опла-

ту стоимости проезда и провоза 

багажа 

851 11 01 777 01 01  955,5 

Субсидии автономным учреж-

дениям на иные цели 

851 11 01 777 01 01 622 955,5 

Массовый спорт 851 11 02   2 470,0 

Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприя-

тия 

851 11 02 512 00 00  2 470,0 

Мероприятия в области спорта 

и физической культуры 

851 11 02 512 97 00  2 470,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нуж 

851 11 02 512 97 00 244 1 940,3 

Субсидии автономным учреж-

дениям на иные цели 

851 11 02 512 97 00 622 529,7 

Избирательная комиссия 

Анадырского муниципально-

го района 

854     3 007,6 

Общегосударственные вопро-

сы 

854 01    3 007,6 

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 

854 01 07   3 007,6 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния 

854 01 07 002 00 00  2 919,2 



83 

 

Центральный аппарат 854 01 07 002 04 00  970,2 

Центральный аппарат муници-

пальных органов 

854 01 07 002 04 10  970,2 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

854 01 07 002 04 10 121 645,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

854 01 07 002 04 10 240 325,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

854 01 07 002 04 10 244 325,0 

Члены избирательной комиссии 

муниципального образования 

854 01 07 002 20 00  1 949,0 

Члены избирательной комиссии 

Анадыркого муниципального 

района 

854 01 07 002 26 00  1 949,0 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

854 01 07 002 26 00 121 1 949,0 

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления 

854 01 07 777 00 00  88,4 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О не-

которых гарантиях и компенса-

циях для лиц, работающих в ор-

ганизациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» 

854 01 07 777 01 00  88,4 

Компенсация расходов на опла-

ту стоимости проезда и провоза 

багажа 

854 01 07 777 01 01  88,4 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

854 01 07 777 01 01 122 88,4 

Контрольно-счетный орган 

Анадырского муниципально-

го района 

855     1 716,9 

Общегосударственные вопро-

сы 

855 01    1 716,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

855 01 06   1 716,9 



84 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния 

855 01 06 002 00 00  1 432,4 

Центральный аппарат 855 01 06 002 04 00  1 432,4 

Центральный аппарат муници-

пальных органов 

855 01 06 002 04 10  1 432,4 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправле-

ния 

855 01 06 002 04 10 120 1 291,9 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

855 01 06 002 04 10 121 1 137,2 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

855 01 06 002 04 10 122 154,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

855 01 06 002 04 10 240 140,5 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

855 01 06 002 04 10 242 90,0 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

855 01 06 002 04 10 244 50,5 

Расходы на обеспечение хозяй-

ственного обслуживания 

855 01 06 093 00 00  207,9 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

855 01 06 093 00 00 121 197,4 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд 

855 01 06 093 00 00 244 10,5 

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления 

855 01 06 777 00 00  76,6 

Решение Совета депутатов от 14 

декабря 2010 года № 215 «О не-

которых гарантиях и компенса-

циях для лиц, работающих в ор-

ганизациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» 

855 01 06 777 01 00  76,6 

Компенсация расходов на опла-

ту стоимости проезда и провоза 

багажа 

855 01 06 777 01 01  76,6 



85 

 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

855 01 06 777 01 01 122 76,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ:      2 357 212,9 



 1.7. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  целевых программ на 

2013 год», изложить в следующей редакции:   

 
 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных  целевых программ на 2013 год 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма 

средств, 

всего 

Сумма 

средств 

феде-

рального 

бюджета 

Сумма 

средств 

окружного  

бюджета 

Сумма 

средств рай-

онного бюд-

жета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальные целевые про-

граммы         151 279,9  19 591,8  76 922,3  54 765,8  

Муниципальная целевая програм-

ма «Поддержка  развития сельско-

хозяйственного производства Ана-

дырского муниципального  района 

на 2013 год»         12 820,0      12 820,0  

«ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

 

к Решению Совета депутатов                    

Анадырского муниципального района 

от ______ 2012 № ____ 



87 

 

Муниципальная целевая программа 

«Поддержка  развития сельскохозяй-

ственного производства  Анадырско-

го муниципального  района на 2013 

год» 795 01 00       12 820,0      12 820,0  

Национальная  экономика 795 01 00 04     12 820,0      12 820,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 795 01 00 04 05   12 820,0      12 820,0  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам - производителям то-

варов, работ, услуг 795 01 00 04 05 810 12 820,0      12 820,0  

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа «Дети- будущее 

Анадырского района на 2012-2013 

годы»         11 712,7      11 712,7  

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа «Дети- будущее Анадыр-

ского района на 2012-2013 годы» 795 02 00       11 712,7      11 712,7  

Образование 795 02 00 07     11 712,7      11 712,7  

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 795 02 00 07 07   11 712,7      11 712,7  

Прочая закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 795 02 00 07 07 244 7 427,9      7 427,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 795 02 00 07 07 612 4 150,0      4 150,0  

Субсидии автономным учреждениям 

на иные цели 795 02 00 07 07 622 134,8      134,8  



88 

 

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа «Развитие обра-

зования Анадырского муници-

пального района на 2012–2013 го-

ды»         4 125,0      4 125,0  

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа «Развитие образования 

Анадырского муниципального района 

на 2012–2013 годы» 795 03 00       4 125,0      4 125,0  

Образование 795 03 00 07     4 125,0      4 125,0  

Другие вопросы в области образова-

ния 795 03 00 07 09   4 125,0      4 125,0  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 795 03 00 07 09 242 3 895,0      3 895,0  

Прочая закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 795 03 00 07 09 244 230,0      230,0  

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа  «Культурно-

массовые мероприятия в Анадыр-

ском муниципальном районе в 

2012-2013 гг.»         1 473,0      1 473,0  

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа  «Культурно-массовые ме-

роприятия в Анадырском муници-

пальном районе в 2012-2013 гг.» 795 04 00       1 473,0      1 473,0  

Культура и  кинематография 795 04 00 08     1 473,0      1 473,0  

Культура 795 04 00 08 01   1 473,0      1 473,0  

Прочая закупка товаров, работ и ус- 795 04 00 08 01 244 1 280,5      1 280,5  



89 

 

луг для муниципальных нужд 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 795 04 00 08 01 612 192,5      192,5  

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа «Поддержка ветеранов и 

тружеников тыла в Анадырском му-

ниципальном районе на 2010-2013 го-

ды»         580,0      580,0  

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа «Поддержка ветеранов и 

тружеников тыла в Анадырском му-

ниципальном районе на 2010-2013 го-

ды» 795 05 00       580,0      580,0  

Социальная политика 795 05 00 10     580,0      580,0  

Социальное обеспечение населения 795 05 00 10 03   580,0      580,0  

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 795 05 00 10 03 323 580,0      580,0  

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа «Энергосбереже-

ние и повышение энергетической 

эффективности в Анадырском му-

ниципальном районе на 2010-2015 

годы и на перспективу до 2020 го-

да»         350,0      350,0  

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа «Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффектив-

ности в Анадырском муниципальном 

районе на 2010-2015 годы и на пер- 795 06 00       350,0      350,0  



90 

 

спективу до 2020 года» 

Жилищно-коммунальное хозяйство 795 06 00 05     350,0      350,0  

Коммунальное хозяйство 795 06 00 05 02   350,0      350,0  

Прочая закупка товаров, работ и ус-

луг для муниципальных нужд 795 06 00 05 02 244 350,0      350,0  

Долгосрочная муниципальная  це-

левая программа «Обеспечение 

жильѐм молодых семей в Анадыр-

ском муниципальном районе на 

2011-2015 годы»         3 960,9  424,8  3 422,8  113,3  

Федеральные целевые программы 100 00 00       424,8  424,8      

Федеральная целевая программа 

«Жилище» на 2011 - 2015 годы 100 88 00       424,8  424,8      

Подпрограмма «Обеспечение жильем 

молодых семей» 100 88 20       424,8  424,8      

Социальная политика 100 88 20 10     424,8  424,8      

Социальное обеспечение населения 100 88 20 10 03   424,8  424,8      

Субсидии гражданам на приобрете-

ние жилья 100 88 20 10 03 322 424,8  424,8      

Региональные целевые программы 522 00 00       3 422,8    3 422,8    

Региональная целевая программа 

«Обеспечение жильем молодых семей 

в Чукотском автономном округе на 

2011-2015 годы» 522 19 00       3 422,8    3 422,8    

Обеспечение жильем молодых семей 

за счет остатков средств прошлых лет 522 19 01       725,4    725,4    

Социальная политика 522 19 01 10     725,4    725,4    

Социальное обеспечение населения 522 19 01 10 03   725,4    725,4    



91 

 

Субсидии гражданам на приобрете-

ние жилья 522 19 01 10 03 322 725,4    725,4    

Обеспечение жильем молодых семей 

за счет средств текущего года 522 19 02        2 697,4    2 697,4    

Социальная политика 522 19 02  10     2 697,4    2 697,4    

Социальное обеспечение населения 522 19 02  10 03   2 697,4    2 697,4    

Субсидии гражданам на приобрете-

ние жилья 522 19 02  10 03 322 2 697,4    2 697,4    

Долгосрочная муниципальная  целе-

вая программа «Обеспечение жильѐм 

молодых семей в Анадырском муни-

ципальном районе на 2011-2015 го-

ды»         113,3      113,3  

Социальная политика 795 07 00 10     113,3      113,3  

Социальное обеспечение населения 795 07 00 10 03   113,3      113,3  

Обеспечение жильем молодых семей 

за счет остатков средств  местного 

бюджета прошлых лет 795 07 01 10 03   26,0      26,0  

 

Субсидии гражданам на приобрете-

ние жилья 795 07 01 10 03 322 26,0      26,0  

Обеспечение жильем молодых семей 

за счет средств местного бюджета те-

кущего года 795 07 02 10 03   87,3      87,3  

Субсидии гражданам на приобрете-

ние жилья 795 07 02 10 03 322 87,3      87,3  

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа «Развитие соци-

альной инфраструктуры в  Ана-

дырском муниципальном районе в         22 655,7      22 655,7  



92 

 

2013-2014г.г.» 

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа «Развитие социальной ин-

фраструктуры в  Анадырском муни-

ципальном районе в 2013-2014г.г.» 795 08 00       22 655,7      22 655,7  

Образование 795 08 00 07     21 443,7      21 443,7  

Общее образование 795 08 00 07 02   21 443,7      21 443,7  

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта муниципально-

го имущества 795 08 00 07 02 243 2 189,0      2 189,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 795 08 00 07 02 612 19 254,7      19 254,7  

Культура, кинематография 795 08 00 08     1 212,0      1 212,0  

Культура 795 08 00 08 01   1 212,0      1 212,0  

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта муниципально-

го имущества 795 08 00 08 01 243 1 212,0      1 212,0  

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа «Модернизация 

систем дошкольного образования  

Анадырского муниципального  

района в 2013-2014 годах»         32 673,8  18 747,0  13 600,0  326,8  

Мероприятия в области образования 436 00 00          18 747,0  13 600,0    

Модернизация региональных систем 

дошкольного образования 436 27 00          18 747,0      

Образование 436 27 00  07       18 747,0      

Дошкольное образование 436 27 00  07 01     18 747,0      

Закупка товаров, работ, услуг в целях 436 27 00  07 01 243 18 747,0  18 747,0      



93 

 

капитального ремонта муниципально-

го имущества 

Реализация мероприятий по модерни-

зации региональных систем дошколь-

ного образования 436 60 00            13 600,0    

Образование 436 60 00  07         13 600,0    

Дошкольное образование 436 60 00  07 01       13 600,0    

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта муниципально-

го имущества 436 60 00  07 01 243 13 600,0    13 600,0    

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа «Модернизация систем 

дошкольного образования  Анадыр-

ского муниципального  района в 

2013-2014 годах» 795 09 00       326,8      326,8  

Образование 795 09 00 07     326,8      326,8  

Дошкольное образование 795 09 00 07 01   326,8      326,8  

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта муниципально-

го имущества 795 09 00 07 01 243 326,8      326,8  

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа «Капитальный 

ремонт дворовых территорий мно-

гокварных домов, проездов к дво-

ровым территориям многоквар-

тирных домов, расположенных на 

территории населенных пунктов 

Анадырского муниципального рай-

она на 2012-2013 годы»         60 322,8    59 719,5  603,3  



94 

 

Дорожное хозяйство 315 00 00       59 719,5    59 719,5    

Строительство (реконструкция), ка-

питальный ремонт и ремонт в области 

дорожного хозяйства 315 20 00       59 719,5    59 719,5    

Капитальный ремонт и ремонт дворо-

вых территорий, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 315 20 03       59 719,5    59 719,5    

Национальная  экономика 315 20 03 04     59 719,5    59 719,5    

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 315 20 03 04 09   59 719,5    59 719,5    

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта муниципально-

го имущества 315 20 03 04 09 243 59 719,5    59 719,5    

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа «Капитальный ремонт 

дворовых территорий многоквартир-

ных домов, проездов к дворовым тер-

риториям многоквартирных домов, 

расположенных на территории насе-

ленных пунктов Анадырского муни-

ципального района на 2012-2013 го-

ды» 795 10 00       603,3      603,3  

Национальная  экономика 795 10 00 04     603,3      603,3  

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 795 10 00 04 09   603,3      603,3  

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта муниципально-

го имущества 795 10 00 04 09 243 603,3      603,3  



95 

 

Долгосрочная муниципальная це-

левая программа «Поддержка ма-

лого предпринимательства в Ана-

дырском муниципальном районе на 

2013-2015 годы»         606,0  420,0  180,0  6,0  

Малое и среднее предпринимательст-

во 345 00 00         420,0      

Субсидии на государственную под-

держку малого и среднего предпри-

нимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства за счет 

средств федерального бюджета  345 01 00         420,0      

Национальная  экономика 345 01 00 04       420,0      

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 345 01 00 04 12     420,0      

Субсидии на государственную под-

держку малого и среднего предпри-

нимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства за счет 

средств федерального бюджета  345 01 00 04 12     420,0      

Субсидии юридическим лицам (за ис-

ключением субсидий государствен-

ным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 345 01 00 04 12 810   420,0      

Региональные целевые программы 522 00 00       180,0   180,0    

Региональная целевая программа 

«Государственная поддержка малого 522 07 00       180,0   180,0    



96 

 

и среднего предпринимательства в 

Чукотском автономном округе на 

2013 - 2015 годы» 

Национальная  экономика 522 07 00 04     180,0   180,0    

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 522 07 00 04 12   180,0   180,0    

Субсидии юридическим лицам (за ис-

ключением субсидий государствен-

ным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 522 07 00 04 12 810 180,0    180,0    

Долгосрочная муниципальная целевая 

программа «Поддержка малого пред-

принимательства в Анадырском му-

ниципальном районе на 2013-2015 го-

ды» 795 11 00       6,0      6,0  

Национальная  экономика 795 11 00 04     6,0      6,0  

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 795 11 00 04 12   6,0      6,0  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и фи-

зическим лицам - производителям то-

варов, работ, услуг 795 11 00 04 12 810 6,0      6,0  

 



 

 1.8. приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита рай-

онного бюджета на 2013 год», изложить в следующей редакции:   

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита   

районного бюджета на 2013 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком 

плюс)  районного бюджета - 

-6 516,2 

в процентах к общей сумме доходов без учета без-

возмездных перечислений 

-2,8% 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

6 516,2 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

-37 024,0 

01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-37 024,0 

01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муници-

пальных районов кредитов от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-37 024,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

43 540,2 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-2 350 696,7 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

- 2 350 696,7 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

- 2 350 696,7 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

 

к Решению Совета депутатов                    

Анадырского муниципального района 

от 07 декабря 2012 года № 21 



98 

 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов  муни-

ципальных районов 

- 2 350 696,7 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

2 394 236,9 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

2 394 236,9 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

2 394 236,9 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов  муни-

ципальных районов 

2 394 236,9». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опублико-

вания в газете «Крайний Север».  

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                                                   В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                                                Ю.А. Лапочкин 


